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23. un 24. februārī Apes un 
Gulbenes apkaimē notiks rallijs 
„Sarma”. 

Sacensību  pirmā diena tiks 
aizvadīta Apes ceļos. Tai  ir sa-
gatavoti divi ātrumposmi, no ku-
riem viens ir pilnīgi jauns. Abi 
šie ātrumposmi tiks veikti divas  
reizes  –  vienreiz   diennakts  
gaišajā   laikā,  otrreiz tumsā. 
Tādējādi pirmajā rallija dienā 
sportistiem būs jāveic nepilni 35 
km.

Otrā rallija diena norisināsies 
tradicionālajos Gulbenes apkai-
mes ceļos, kur sportistiem div-
reiz būs jāveic trīs ātrumposmi 
ar kopējo garumu 116,8 km. Arī 
rallija otrajai dienai ir sagatavots 

Uz starta rallijs 
“Sarma 2013”    

Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūra „Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” ir noslēgusi sadarbības 
līgumu ar Raunas tūrisma un 
transporta aģentūru „Balt-
Go”, kas Gulbenes novada 
iedzīvotājiem dos iespēju do-
ties „Balt-Go” piedāvātajās 
ekskursijās gan tepat Latvijā, gan 
uz ārvalstīm. 

„Balto-Go” piedāvā vienas, 
divu un trīs dienu ekskursijas 
Latvijā, Lietuvā, Igaunijā un 
Polijā, kā arī garākas, vairāku 
dienu ekskursijas uz Pēterburgu, 
Slovākiju, Čehiju, Ukrainu, 
Rumāniju, Bulgāriju, Zviedriju, 
Norvēģiju u.c. valstīm. Dodoties 
ceļojumos, autobuss braucējus 
uzņem Smiltenē, taču, ja no Gul-

benes puses vienam braucienam 
piesakās 3 braucēji un vairāk, 
tūrisma aģentūra par papildus 
samaksu (3 Ls) nodrošina trans-
portu no Gulbenes uz Smilteni 
un arī atpakaļ, atgriežoties no 
ceļojuma.

Lai uzzinātu vairāk par 
tūrisma un transporta aģentūras 
“Balt-Go” piedāvātajiem ceļo-
jumiem, ikviens tiek laipni 
gaidīts PA “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā  mantojuma  
centrs”, Ābeļu ielā 2, Gulbenē 
(tel. 64497729, 26399451 e-
pasts: laura.lulle@gulbene.lv).

Laura Lulle,
PA „Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” tūrisma speciāliste

Gulbenē iespējams 
rezervēt tūrisma aģentūras 
„Balt-Go” ceļojumus

Lejasciema pagasta biedrība 
,,Sporta klubs ,,Lejasciems”” 
realizē  projektu ,,Sporta un 
brīvā laika pavadīšanas iespēju 
dažādošana Lejasciema pagastā”, 
projekta Nr. 12-07-LL05-
L413201-000010. Projektā 
iegādātās distanču slēpes jau 
aktīvi tiek izmantotas, bērni 
nākot slēpot, ņem klasesbiedrus 
līdzi, un nu jau slēpotāju pulciņš 
ir kļuvis krietni lielāks. Pateico-
ties projekta ietvaros iegādātajai  
distanču slēpošanas trašu 
sagatavošanas tehnikai un Lejas-
ciema pagasta pārvaldes pūlēm, 
ir izdevies sakārtot apgaismo-
jumu, ir tapusi otra apgaismotā 
trase Lejasciemā, kur iespējams 
slēpot gan klasiskajā, gan brīvajā 
stilā katru darba dienu no 18:00 
līdz 21:00.

Pateicoties apgaismotajai 
trasei Lejasciemā, 8.februārī 
notika ,,Nakts sprints”  brīvajā 
stilā. Dalībnieki sacentās 7 ve-
cuma grupās. Cienījamākajai 
dalībniecei bija 60 gadi, bet 
jaunākajam – pieci gadi. 
Sacensībās 1.vietu savās ve-
cuma grupās izcīnīja: Elizabete 
Galvane (S), Ērika Jermacāne 
(S-1), Diāna Kurepina (S-2), 

Aivita Lasmane (S-3), Laura 
Igaviņa (S-4), Lāsma Gabdulļina 
(S-5), Benita Pilsnibure (S-6), 
Rihards Berkolds (V), Raitis 
Kaspars (V-1), Aleks Kanders 
(V-2), Ralfs Rudzītis (V-3), 
Miks Gabdulļins (V-4), Valdis 
Mednis (V-5). 2.vietu savās ve-
cuma grupās izcīnīja: Ramona 
Rudzīte (S), Līga Ameļčenko 
(S-1), Samanta Lesniece (S-2), 
Līga Berkolde (S-5), Normunds 
Kaspars (V), Ričards Didriksons 
(V-1), Jānis Jermacāns (V-2), 
Linards Cvetkovs (V-3), Edgars 
Puidze (V-4). Trešās vietas savās 

vecuma grupās izcīnīja Viktorija 
Timofejeva (S), Dana Puidze (S-
5), Jānis Kubuliņš  (V), Reinis 
Rudzītis (V-2), Jānis Razgals (V-
3), Emīls Galvans (V-4).

Nākamais „Nakts sprints” 
notika 15.februārī klasiskajā 
stilā, savukārt sacensību seriāls  
noslēgsies ar sacensībām  
23.februārī pulksten 11:00 otrajā 
trasē, Imantas ielā 20 ar kopīgu 
startu pa vecuma grupām.

Valērijs Gabdulļins, 
biedrības valdes priekšsēdētājs 

Lejasciemā sacenšas slēpotāji

jauns ātrumposms  un  uzlabota 
viena ātrumposma noslēguma 
daļa. Tādējādi tikai divi ral-
lija “Sarma 2013” ātrumposmi 
būs pazīstami aizvadītā gada 
dalībniekiem. 

Ar rallija „Sarma 2013” 
oficiālajiem dokumentiem 
un rallija gidu ir iespējams 
iepazīties mājas lapā www.auto-
rally.lv Jaunākajām aktuālitātēm 
iespējams sekot līdzi rallija Sar-
ma Twitter kontā @RallySarma 
un Facebook lapā www.fb.com/
rallysarma.

Izskanēs 
Gulbenes 
85. jubilejas koncerts 

 
23.februārī pulksten 19:00 Gulbenes kultūras centrā tiks 

atzīmēta Gulbenes novada vienīgās pilsētas – Gulbenes – 85 gadu 
jubileja. Koncerta „Mūsu pilsētai” apmeklētāji varēs raudzīties deju 
kopas „Ratiņš”, senioru deju kolektīva „Vērdiņš” un bērnu deju 
kolektīva „Draiskuļi” deju solī. Tāpat būs iespējams baudīt Gul-
benes kultūras centra pūtēju orķestra, jauktā kora „Harmonija” un 
bērnu popgrupu „Pipari” un „Ledenes” muzikālo sniegumu. Svinīgo 
pasākumu vadīs Nacionālā teātra aktieris Juris Hiršs. Ieeja uz kon-
certu bezmaksas.

No pulksten 22:00 grupas „Karakums” un DJ Jāņa Matisona 
mūzikas pavadībā varēs ļauties dejas ritmiem Gulbenes pilsētas 
dzimšanas dienas ballē. Ieeja uz balli 2 lati.

Visi laipni aicināti kopā svinēt mūsu pilsētas dzimšanas dienu!

Gunta Krevica

15.februārī Gulbenes kul-
tūras centrā pulcējās novada 
kultūras jomas ļaudis, lai 
izvērtētu, cik ražīgs un skanīgs 
bijis aizvadītais gads.  „Šovakar 
pasniegsim balvas, dalīsim 
dāvanas, sirsnīgi aplaudēsim 
un sajūsmā uzgavilēsim 
cilvēkiem, kolektīviem, 
domubiedru grupām, kuri 
iepriekšējā gadā  audzējuši sa-
vus zelta ķirbjus, kas ir bijuši 
pamanāmi visā novadā,” ar 
šādiem ievadvārdiem sanākušos 
uzrunāja  balvu pasniegšanas ce-
remonijas vadītāji Ieva Garjāne 
un Ivars Kupčs. 

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētāja Sandra Daudziņa 
savā uzrunā uzsvēra to, ka mūsu 
novadā ir daudz interesantu, 
talantīgu, spējīgu un strādīgu 
cilvēku, kurus mums ir jāprot 
novērtēt.

Tāpat kā pērn, arī šogad 
balvas tika pasniegtas 17 
nominācijās. Arī šogad laureāti 
saņēma balvas, kuras dažādos 
materiālos ir veidojuši, 
gleznojuši un gatavojuši mūsu 
novada mākslinieki, keramiķi, 
tekstilmākslinieki un topošie 
mākslinieki, kas vēl mācās Lat-
vijas Mākslas Akadēmijā.

(turpinājums 6.lpp.)

Saņem “Gada balvu kultūrā 2012”

Gulbenes bibliotēkas novadpētniecības un humanitāro zinātņu 
lasītavas vadītāja Austra Brūvere tika sumināta nominācijā „Mūža 
ieguldījums kultūrā”. Viņa bibliotēku darbam ir veltījusi 56 savas 
dzīves gadus. A. Brūvere balvā saņēma TLMS “Sagša” meistares 
Lidijas Kazākas austo lakatu



2 Ziņas, februāris NOVADA DOME INFORMĒ

Kopš aizvadītā gada nogales 
Gulbenes novada pagastu 
iedzīvotāji tiek aicināti šķirot 
atkritumus, tos ievietojot dalīto 
atkritumu konteineros, kas iz-
vietoti 30 lauku ciemos. Katrā 
laukumā tie ir divi – viens stik-
lam, bet otrs - papīram un plas-
tmasai.

Dalīto atkritumu PLAST-
MASA, PAPĪRS, KARTONS un 
STIKLS savākšanas punkti Gul-
benes novada pašvaldības lauku 
teritorijā:

1. Beļavas pagasts, Ozolkalna 
ciems, „Ozolkalna pamatskola” 
(skolas pagalmā);

2. Beļavas pagasts, Beļavas 
ciems, „Saules iela 8” (pie 
kotedžu mājām);

3. Beļavas pagasts, Pil-
skalna ciems, „Avotu iela 2” 
(stāvlaukumā pie pārvaldes 
ēkas);

4. Beļavas pagasts, Pilskalna 
ciems, „Kr. Valdemāra pamatsko-
la” (pie daudzdzīvokļu mājām);

5. Daukstu pagasts, Staru 
ciems, „Katlu māja”;

6. Daukstu pagasts, Daukstu 
ciems, „Saulītes” (pie autobusa 
pieturas);

7. Daukstu pagasts, Krapa 
ciems, „Ezīši” (pie daudzdzīvokļu 
mājas);

8. Druvienas pagasts, Dru-
vienas ciems, „Pagastmāja” 
(stāvlaukumā pie pārvaldes 
ēkas);

9. Galgauskas pagasts, Gal-
gauskas ciems, „Pagastnams”;

10. Galgauskas pagasts, Rim-
stavu ciems, „Pamati” (pie bijušā 
veikala);

11. Jaungulbenes pagasts, 
Jaungulbenes ciems, „Pienenīte” 
(pie daudzdzīvokļu mājas);

12. Jaungulbenes pa-
gasts, Jaungulbenes ciems, 
„Lauksaimniecības skola 20” 
(starp mājām);

13. Jaungulbenes pagasts, 
Gulbītis ciems, „Gulbītis” (pie 
daudzdzīvokļu mājas);

14. Jaungulbenes pagasts, 
Adulienas ciems, „Aduliena -1” 
(pie Sveķu skolas);

15. Lejasciema pagasts, 
Lejasciema ciems, „Lejasciema 
strapgabali” (Lejasciema centra 
stāvlaukumā);

16. Lejasciema pagasts, Si-
noles ciems, „Staburags” (pie 
daudzdzīvokļu mājas);

17. Litenes pagasts, Litenes 
ciems, „Piviņas” (centrā pie 
transformatora);

18. Lizuma pagasts, Lizuma 
ciems, „Akācijas” (pārvaldes 
garāžās aiz sporta zāles);

19. Lizuma pagasts, Velēnas 
ciems, „ Autoceļš Velēna-
Grimnauži-Līkās priedes” 
(pārvaldes garāžas aiz sporta 
zāles ziemas periodā);

20. Līgo pagasts, Līgo ciems, 
„Kultūras nams”;

21. Rankas pagasts, Rankas 
ciems, „Rundas” (pie Gatves – 2 
malkas šķūnīšiem);

22. Rankas pagasts, Rankas 
ciems „Skolas iela” (uz ielas pie 
lauksaimniecības skolas mājas);

23. Rankas pagasts, 
Gaujasrēveļi ciems, „Eglītes” 
(pie RKF garāžām);

24. Rankas pagasts, Rēveļu 
ciems, „Rēveļu saimniecības ēka” 
(pie Rēveļu ciema ūdenstorņa);

25. Stāmerienas pagasts, 
Kalnienas ciems, „Kalnienas 
klubs” (pie daudzdzīvokļu 
mājas);

26. Stāmerienas pa-
gasts, Vecstāmerienas 
ciems, „Vecstāmeriena” (pie 
daudzdzīvokļu mājām);

27. Stāmerienas pagasts, 
Stāmerienas ciems, „Stāmerienas 
kapsēta”;

28. Stāmerienas pagasts, 
Lāčplēši ciems, „Lāčplēši-3” 
(dzīvojamo māju pagalmā);

29. Stradu pagasts, Stradu 
ciems, „Stradu palīgsaimniecība” 
(dzīvojamo māju pagalmā);

30. Tirzas pagasts, Tirzas 
ciems, „Doktorāts” aiz doktorāta 
ēkas pie malkas šķūņa).

Atkritumu šķirošanas 
nodrošināšana pagastos 
iespējama, realizējot Gulbenes 
novada domes projektu „Dalītas 
atkritumu apsaimniekošanas 
sistēmas attīstība Gulbenes 
novada lauku teritorijās”. 
Projekts iesniegts Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) Lauku 
attīstības programmas pasākuma 
„Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā”, Nr. 12-07-
LL05-L413203-000002.

Bez tam ir noslēgts līgums 
ar SIA „ALBA 5” par dalīto 
atkritumu savākšanu no lauku 
ciemiem un to nogādāšanu uz 
Malienas reģionālo sadzīves 
atkritumu poligonu „Kaudzītes”, 
Litenes pagastā. Projekta 
realizācijas laikā no 2012.gada 
oktobra līdz 2019.gadam pagastu 
iedzīvotājiem nebūs jāmaksā par 
SIA „ALBA 5” sniegto pakalpo-
jumu.

Jana Igaviņa

Aicina šķirot 
atkritumus arī pagastos 

2013.gada janvārī reģistrēti 
15 jaundzimušie un 43 miršanas 
gadījumi. Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas arī 2 laulības, kā  arī 
viens laulības reģistrs sastādīts 
par pagājušā gadā baznīcā 
notikušu laulību.

No 15 jaundzimušajiem 10 
ir zēni – Robins Nils, Emīls, 
Daniels, Kristens, Renārs, Oliv-
ers, Markuss, Edžus, Ernests, 
Kristers. Janvārī reģistrētajām 5 
meitiņām dāvāti šādi vārdi: Sa-
manta (2x), Marta, Gabriela, Ag-
rita. No visiem jaundzimušajiem 
6 bērnu vecāki sastāv laulībā, 6 
bērniem atzīta paternitāte, viena 

bērna dzimšanas apliecībā ir ie-
raksts tikai par māti. 6 māmiņām 
jaundzimušie ir pirmie bērni, 6 
– otrie, 3 – trešie.

Gada pirmā mēneša 3 bērniņi 
dzīvo Gulbenē, pa divi Litenes 
un Tirzas pagastos, pa vienam 
Beļavas, Druvienas, Lejas-
ciema, Lizuma, Līgo, Rankas, 
Stāmerienas, Stradu pagastos.

Janvārī reģistrēti 43 miršanas 
gadījumi. Aizsaulē aizgājuši 24 
vīrieši un 19 sievietes. Visvairāk 
aizsaulē aizgājuši gulbenieši 
– 15. Daudz miršanas gadījumu 
reģistrēts Stradu (6), Lejas-
ciema (4), Tirzas (4) Litenes (5, 

t.sk.3 pansionātā) pagastos. Vēl 
miršanas apliecības izrakstītas 
par 2 Lizuma iedzīvotājiem, kā 
arī pa 1 cilvēkam no Beļavas, 
Druvienas, Galgauskas, Rankas, 
Stāmerienas pagastiem. Miršana 
reģistrēta arī 2 citu pašvaldību 
iedzīvotājiem.

Ziemas mēnešu statistika 
civilstāvokļa aktu reģistrācijā 
Gulbenes novadā nav 
iepriecinoša. Decembrī, janvārī 
un februārī (līdz 11.datumam) 
kopā reģistrēti 100 mirušie un 
tikai 28 jaundzimušie. 

         
Vita Elsiņa, nodaļas vadītāja

Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļā

Lasītājiem piedāvājam Civilstāvokļa aktu reģistrācijas statistiku Gulbenes novadā 2012.gadā. Statis-
tika par dzimšanu un laulību janvāra „Gulbenes Novada Ziņas” numurā. 

Miršana
2012.gadā Gulbenes novadā reģistrēts 351 miršanas gadījums. Tas ir par 6 vairāk kā 2011.gadā. Miruši 

159 vīrieši un 192 sievietes. 

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas 
statistika Gulbenes novadā 2012.gadā

Mirušo vīriešu vidējais vecums 65 gadi, sieviešu – 79 gadi.

Vecums Vīriešiem Sievietēm
2010.g. 2011.g. 2012.g. 2010.g. 2011.g. 2012.g.

Līdz 20 g ---- 5 (3 līdz 1 
gadam)

--- 1 (līdz 1 
gadam)

--- --

21 – 30 g 6 2 7 1 --- 2
31 – 40 g 8 3 5 4 1 1
41 – 50 g 20 9 11 6 5 2
51 – 60 g 20 31 31 19 9 9
61 – 70 g 39 39 40 37 14 17
71 – 80 g 64 57 47 45 51 61
81 – 90 g 29 32 17 75 72 83
91 -101 g 5 2 1 17 13 17

Kopā 191 180 159 205 165 192

Gulbenes novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto civilstāvokļa aktu reģistrāciju skaits pēc 
iedzīvotāju deklarētajām dzīvesvietām

Admin.
iedalījums

Deklarētie
jaundzimušie

Deklarētie
laulātie

Deklarētie
mirušie

2010. 2011. 2012. 2010. 2011. 2012. 2010. 2011. 2012.
Gulbene 58 50 60 46 33 42 129 102 102
Beļava 14 8 11 10 1 10 28 26 27
Daukste 4 7 7 4 6 4 16 21 20
Druviena 5 5 11 5 2 3 7 6 10
Galgauska 8 6 6 6 3 5 13 11 11
Jaungulbene 9 13 7 6 2 6 16 18 19
Lejasciems 7 18 11 10 12 7 28 20 27
Litene 4 4 11 4 3 10 49 29 26
Lizums 14 14 18 10 12 3 28 22 22
Līgo 1 3 4 2 2 - 5 5 4
Ranka 7 9 10 7 5 3 16 21 20
Stāmeriena 12 7 13 6 5 3 9 14 25
Stradi 16 18 12 13 14 10 24 28 12
Tirza 10 13 10 5 6 5 15 10 16
Citās
pašvaldībās

8 3 - 74 66 91 13 12 10

KOPĀ 177 178 191 208
(104
pāri)

172
(86
pāri)

202
(101
pāris)

396 345 351

Gulbenes novads 2001.-2012/

Vita Elsiņa, Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Gads,
reģ. veids

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Dzimšana 234 214 230 217 235 229 207 207 195 177 178 191
Laulība 72 91 82 91 113 121 115 112 62 104 86 101
Miršana 403 431 411 402 445 415 379 388 400 396 345 351
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Lappusi sagatavoja Gunta Krevica

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 43.panta pirmās 
daļas 10.punktu, likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 12.pan-
ta pirmās daļas 5.punktu, 2006.
gada 4.aprīļa Ministru kabineta 
noteikumu Nr.266 „Labturības 
prasības mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai, 
pārvadāšanai un demonstrēšanai 
publiskās izstādēs, kā arī suņu 
apmācībai” 13.punktu.

I Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi Par 

dzīvnieku turēšanas noteiku-
miem Gulbenes pilsētā (turpmāk 
– Noteikumi) nosaka suņu un 
kaķu reģistrēšanas (uzskaites) 
kārtību Gulbenes pilsētas 
administratīvajā teritorijā 
(turpmāk – Gulbenes pilsētā), 
īpašnieku un turētāju tiesības un 
pienākumus, kā arī klaiņojošu 
dzīvnieku izķeršanas kārtību.

2. Noteikumos lietotie ter-
mini:

2.1. dzīvnieki – suņi un kaķi;
2.2. reģistrācijas numurs – 

numurs, ko piešķir dzīvniekam, 
to pirmreizēji reģistrējot 
pašvaldībā.

3. Noteikumu mērķis ir 
nodrošināt vienotu mājas 
dzīvnieku reģistrāciju un uzskai-
ti, veselīgu un tīru vidi Gulbenes 
pilsētā, lai mājas dzīvnieku 
turēšana neradītu draudus 
cilvēkiem un dzīvniekiem, 
novērstu mājas dzīvnieku radīto 
traumu skaitu un nepieļautu 
dzīvnieku klaiņošanu.

4. Mājas dzīvnieku reģis-
trāciju veic Gulbenes novada 
Gulbenes pilsētas pārvalde 
(turpmāk – pilsētas pārvalde).

5. Pilsētas pārvalde organizē 
un nodrošina klaiņojošu un 
bezsaimnieka mājas dzīvnieku 
izķeršanu.

II Dzīvnieku uzskaites un 
nodevas nomaksas kārtība 

6. Gulbenes pilsētā esošie 
dzīvnieki ir jāuzskaita pilsētas 
pārvaldē normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā. 

7. Dzīvnieku uzskaite veica-

ma pilsētas pārvaldes kasē.
8. Lai reģistrētu dzīvnieku, 

nepieciešams uzrādīt veteri-
nārārsta izsniegtu vakcinācijas 
apliecību.

9. Par dzīvnieku turēšanu 
Gulbenes pilsētā ir jāmaksā 
ikgadējā nodeva līdz kārtējā gada 
31.martam, saskaņā ar 2009.gada 
24.septembra Gulbenes novada 
domes saistošajiem noteikumiem 
Nr.11 „Par pašvaldības nodevām 
Gulbenes novadā”. 

10. Līdzekļi, kas tiek iegūti no 
ikgadējās nodevas par dzīvnieku 
turēšanu, tiek izlietoti klaiņojošu 
un bezsaimnieka mājas dzīvnieku 
izķeršanas organizēšanai un 
nodrošināšanai.

III Dzīvnieku īpašnieku vai 
turētāju pienākumi

11. Reģistrēt suņus divu 
nedēļu laikā pēc to iegūšanas 
īpašumā vai valdījumā vai 
līdz sešu mēnešu vecuma 
sasniegšanai, kaķus trīs mēnešu 
laikā pilsētas pārvaldē.

12. Veikt ikgadējās nodevas 
nomaksu Noteikumos noteiktajā 
termiņā.

13. Nodrošināt dzīvnieku 
turēšanu atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām.

14. Pēc dzīvnieka pazušanas 
tā īpašnieks vai turētājs informē 
pašvaldību.

15. Suņu pastaigu laukumā 
Blaumaņa iela 52C, Gulbene, 
Gulbenes nov., suns, ja tas nav 
atzīts par bīstamu, var atrasties 
bez pavadas tādā attālumā, kādā 
dzīvnieka īpašnieks vai turētājs 
spēj to kontrolēt. 

16. Ārpus norobežotas teri-
torijas dzīvniekam – sunim bez 
pavadas aizliegts atrasties šādās 
pilsētas zaļās zonas teritorijās, 
izņemot gadījumus, ja šajās 
teritorijās notiek suņu izstāde vai 
suņu paraugdemonstrējumi:

16.1. bērnu atpūtas un rotaļu 
laukumos;

16.2. pirmsskolas izglītības 
iestāžu un skolu teritorijās;

16.3. daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju pagalmos;

16.4. stadionos un sporta lau-

kumos;
16.5. parkos, skvēros, izņemot 

vietas, kas speciāli ierīkotas suņu 
pastaigām.

17. Dzīvnieka īpašniekam 
vai turētājam ir tiesības apbedīt 
mirušo dzīvnieku kapsētā, 
saskaņojot to ar pašvaldības 
iestādi, kuras teritorijā atradīsies 
dzīvnieku kapsēta.

IV Klaiņojošu dzīvnieku 
izķeršanas un nogādāšanas 
kārtība dzīvnieku patversmē 

18. Klaiņojošo dzīvnieku 
izķeršanu veic persona, ar kuru 
pilsētas pārvaldei ir noslēgts 
līgums un kura ir tiesīga to veikt 
normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā.

19. Klaiņojošie dzīvnieki 
tiek izķerti normatīvos aktos 
noteiktajā kārtībā.

20. Visus izdevumus, kas 
saistīti ar klaiņojoša dzīvnieka 
noķeršanu, transportēšanu un 
uzturēšanu dzīvnieku patversmē 
sedz dzīvnieka īpašnieks vai 
turētājs, ja tas ir zināms.

V Saistošo noteikumu izpildes 
kontrole un administratīvā 
atbildība par noteikumu 
neievērošanu

21. Kontrolēt Gulbenes no-
vada pašvaldības izdoto Noteiku-
mu izpildi un savas kompetences 
ietvaros sastādīt administratīvā 
pārkāpuma protokolus par Notei-
kumu neievērošanu Gulbenes 
pilsētas administratīvajā teritorijā 
ir tiesīgs Gulbenes pilsētas 
sabiedriskās kārtības sargs.

22. Administratīvā pārkā-
puma lietas par šo Noteikumu 
III nodaļā noteikto prasību 
neievērošanu izskata un lēmumus 
pieņem Gulbenes novada domes 
Administratīvā komisija.

VI Noslēguma jautājumi
23. Noteikumi stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas Gulbenes no-
vada pašvaldības ikmēneša 
informatīvajā izdevumā „Gul-
benes Novada Ziņas”.

Gulbenes novada domes 2012.gada 
27.decembra    saistošie noteikumi Nr.27 
Par dzīvnieku turēšanas noteikumiem 
Gulbenes pilsētā

Šogad Gulbenes pilsēta 
atzīmē savu 85 gadu jubileju. 
Uzskatu, ka pilsētas vecums 
parāda tās noturību, stabilitāti 
un attīstību. Citu Latvijas pilsētu 
vidū Gulbene ir salīdzinoši jauna. 
Mums kopā ir jāsaredz pilsētas 
nākotne un ejamais attīstības 
ceļš, lai Gulbene turpinātu augt. 
Jau izsenis mūsu pilsēta ir bijusi 
kā tilts starp Vidzemes centru un 
Latgali. Vēlos, lai starp abiem 
šiem reģioniem  Gulbene veido-
tos par savienojuma elementu, 
kurā cilvēki vēlētos uzkavēties, 
apstāties un iepazīt pilsētu. Šajā 
nozīmīgajā pilsētas jubilejas 

gadā gulbeniešiem vēlu būt lep-
niem par savu pilsētu, par novad-
niekiem, kuri šeit ir mācījušies, 
uzauguši un nesuši Gulbenes 
vārdu tautās. Mēs esam bagāti ar 
saviem cilvēkiem. Paldies visiem, 
kuri ir veicinājuši šīs pilsētas 
atpazīstamību un attīstību! Ai-
cinu pilsētniekus 23.februārī 
plkst. 19:00 Gulbenes kultūras 
centrā kopā svinēt Gulbenes 
dzimšanas dienu.

Patiesā cieņā -
Andis Caunītis,

Gulbenes pilsētas pārvaldes 
vadītājs

Daudz laimes dzimšanas 
dienā, Gulbene!

Gulbene – sena  apdzīvota  
vieta,  rakstos tā pirmo reizi 
minēta 1224.gadā. Publikācijas 
par Gulbeni atrodamas dažādos 
literatūras avotos. Mūsu pilsētas 
85.jubilejas reizē iepazīstinām 
ar Gulbenes bibliotēkas 
novadpētniecības lasītavā eso-
šajiem izdevumiem, kuros lasāms 
par Gulbeni.  

Andrejs Vičs. Iz latviešu 
skolu vēstures/ Vidzeme no 
1700.- 1800.gadam/ 1923.  Te var 
iepazīties ar situāciju izglītības 
jomā, arī ar stāvokli skolās Gul-
benes draudzē, kurā, piemēram, 
1780.gadā bijuši 1396 lasītpratēji 
un 2794 lasītnepratēji, kas bijis 
labs rādītājs uz tā laika fona. 

Vecgulbenes draudzes 
skola. 200 gadu pastāvēšanas 
vēsture, 1733.- 1933. Skolotāja 
Kārļa Martinsona sastādītajā un 
1933.gadā iznākušajā izdevumā 
apkopoti vēsturiski fakti un 
atmiņas par šo skolu.

Jānis Zilgalvis. Vecgulbenes 
muiža. 2010.gadā izdoto grāmatu 
ar interesi izlasīs ikviens, kas 
vēlas  vairāk uzzināt par muižas 
īpašniekiem baroniem Volfiem. 
Teksts papildināts ar krāsainām 
ilustrācijām. 

Jānis Zilgalvis. Mācītāj-
muižas Latvijā. 2002.gada 
izdevumā lasāms arī par Gul-
benes mācītājmuižu.       

Latvijas luterāņu baznīcas. 
Enciklopēdija. 2007. 4.sējumā 
lasāms par Gulbenes luterāņu 
baznīcu, tekstu papildina krāsaini 
fotoattēli.  

Jānis Baltiņš. Vaides muk-
lājā. 1936. Romānā attēlots 
skaudrais laiks, kad Vecgulbenē 
1918/19.gadā darbojās viens 
no visrepresīvākajiem revo-
lucionārajiem tribunāliem. 
„Simtiem cilvēku, saistītus 
dzeloņdrātīm, spīdzināja Baltās 
pils drēgnajos pagrabos, līdz 
tribunāls baznīcā tiem pasludināja 
nāves sodu un viņu pēdējie vaidi 
apklusa mežā aiz pils un Vaides 
šķūņa muklājā”- raksta autors.

Mariss Vētra. Rīga toreiz. 
Savā 1955.gadā izdotajā 
autobiogrāfiskajā atmiņu 
grāmatā novadnieks atceras pie-
dzīvoto Vecgulbenes pilī, kad 
septiņpadsmit gadu vecumā 
devies pie tribunāla priekšsēža 
Bormaņa ar no draugiem 
aizņemtiem tūkstoš divi simti la-
tiem paspēlēt kārtis, lai no pils pa-
grabiem atbrīvotu savu māti, kas 
arī viņam izdevies. „Pēc mūsu 
spēles viņš atsvabināja manu 
māti pat divi stundas ātrāk nekā 
tika norunāts. Baidījos, ka viņu 
neaizved atpakaļ uz pils pagra-
bu, kur sēdēja mans tēvocis An-
tons un daudzi simti citu godīgu 
cilvēku. Kad iznācu no Bormaņa 
mājokļa, lielajā pils parkā sausi 
krakšķēja šauteņu sprādzieni”. 

Latvijas atbrīvošanas kara 
vēsture. 1.sējums. 2006.gadā 
izdotā grāmata – liecība par Lat-
vijas brīvības cīnītāju varonīgo 
rīcību 1919.gadā. Lasāms arī par 
Vecgulbenes atbrīvošanu, kas bija 
svarīgs stratēģiskais centrs šajā 
cīņu laikā un kur visnežēlīgāk 
bija plosījies lielinieku sarkanais 
terors. 

Siguldas pulks. Pulka 
piemiņai/1919 – 1959. Siguldas 
pulka piemiņas fonda ilustrētajā 
izdevumā sniegts vēsturisks 
pārskats par Latvijas valsts 
armijas tapšanu, Siguldas pulka 
formēšanu, mierlaika ikdienas 
saimniecisko, militāro, sporta 
dzīvi, sabiedriskajām aktivitātēm 
Alūksnē, Gulbenē, Litenē. 

Dzīvot dzīvu dzīvi. An-
nas Lejiņas stāsts. 1988.gadā 
Stokholmā izdotā, pazīstamā 
politiķa un Augstākās padomes 
deputāta Ata Lejiņa rediģētā 
grāmata - viņa mātes atmiņu 
stāsts. Viņa vecāki Anna un Edu-
ards Lejiņi bija skolotāji Gul-
benes komercskolā. Anna Lejiņa 
dalās atmiņās arī par piedzīvoto  
pirmskara laikā Gulbenē. Šo 
atmiņu stāstu lasītavai ar savu 
autogrāfu dāvinājis Atis Lejiņš. 

Valsts Gulbenes komerc-
skola un arodskola. 1993. Te 
apkopoti bijušo komercskolas un 
arodskolas skolotāju un audzēkņu 
atmiņu raksti. 

Gulbenes vidusskola 60. 
2004.gada izdevumā – vidussko-
las vēstures gaitas atspoguļojums 
visu absolventu izlaidumu 
fotoattēlos un skolotāju atmiņās.

Mūsu skola. 2007. Gulbenes 
2.vidusskolas autoru kolektīva 
izdevumā sniegta informācija par 
skolas pagātni un tagadni. 

Atis Freinats. Dzimtenes ārēs. 
1969. Grāmatizdevējs un rakst-
nieks 20.gadsimta 20-30-tajos 
gados,  veicot grāmatizplatītāja 
darbu, apceļojis Latviju, tajā 
skaitā Gulbeni. Ar humoru un 
vieglu ironiju  apraksta pa mājām 
un tirgiem vērotos notikumus un 
sastaptos cilvēkus.  

Daina Kraukle. Gadatirgi 
Latvijā. Vidzeme. 2012.  Inte-
resi  šajā grāmatā saista stāstītais 
par tirgiem  Gulbenē pirmskara 
Latvijā. Savās atmiņās dalās arī 
gulbenietes Ruta Lase, Smaida 
Lūse, Maija Sirmā, Elza Brūniņa, 
Velta Jurjāne.   

Jānis Plotnieks. Mel-
nie un baltie. 1966. Stāstā 
novadnieks aprakstījis Gul-
benes dzelzceļnieku puiku 
piedzīvojumus trīsdesmitajos 
gados. „Mēs, visi iedzīvotāji - 
gan puikas, gan arī lielie,- bijām 
īsti patrioti un teicām: „Mūsu 
pilsēta”, jo bija taču veselus trīs 
kilometrus gara galvenā iela, 
un to – tas ir pats svarīgākais, 
sauca par Rīgas ielu. Tajā malā, 
kur saule noriet, atradās iecienītā 
Ievu grava, ko vecāki cilvēki 
sauca pārāk parastā vārdā – 
vienkārši par Lielo grāvi. Mēs, 
puikas, to dēvējām par Daugavu 
un mājas, kas atradās otrā pusē, - 
par Pārdaugavu. Gulbenes otrajā 
pusē, tur, kur saule lec, pletās 
mums, puikām, patīkams līdzens 
laukums, kur varējām dauzīt 
bumbu un rīkot sava varonīgā 
pulka parādes. Pilsētas vadība 
to bija nokrustījusi tādā jocīgā 
vārdā – par aerodromu”.

Otrais pasaules karš un 
Latvija: notikumi un sekas, 
20.gadsimta 40.-60.gadi. Latvi-
jas Vēsturnieku komisijas raks-
ti, 27.sējums. Komisijas 2011.
gada pētījumi un zinātniskās 
konferences „Latvijas armijas 
iznīcināšana, 1940.-1941.gads” 
referāti, 2011.gada 14.jūnijs, 
Litene. Šajā Latvijas Valsts 
prezidenta Andra Bērziņa bib-
liotēkai dāvinātajā grāmatā 
sevišķu uzmanību piesaista mūsu 
Vēstures un  mākslas muzeja 
vēsturnieka Anatolija Savicka 
darbs – pētījums par Gulbenes 
aerodroma vēsturi. Tam veltīta 
grāmatas nodaļa „24 teritoriālā 
strēlnieku korpusa Atsevišķās 
aviācijas eskadriļas formēšana”.  

Sarmīte Dundure. Gul-
benes rajons. Ceļvedis. Gulbenes 
bibliotēkas 1997.gada izdevums 
sniedz īsu, izsmeļošu ieskatu par 
pilsētu un pagastiem. 
(turpinājums nākamajā numurā)

Vai lasīji par Gulbeni?  
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Gulbenes novada domes 
Administratīvā komisija (turpmāk 
tekstā – Komisija) ir koleģiāla 
institūcija, kas izveidota uz Gul-
benes novada domes pilnvaru 
laiku un ir padota Gulbenes no-
vada domei. Komisijas pārziņā 
ir izskatīt un pieņemt lēmumus 
administratīvo pārkāpumu lietās 
(turpmāk tekstā  – lietas): 1) 
pēc Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa (turpmāk 
tekstā – LAPK) pantiem, kuri ir 
piekritīgi lēmuma pieņemšanai 
Komisijai, 2) pēc Gulbenes no-
vada domes saistošo noteiku-
mu pārkāpumiem un 3) izskata 
materiālus vai lietas un izlemj 
jautājumus par audzinoša rakstura 
piespiedu līdzekļu piemērošanu 
nepilngadīgajiem – vecumā 
no 11 līdz 18 gadiem, ja viņi 
izdarījuši pārkāpumu, par kuru 
likumā paredzēta administratīvā 
atbildība, piemēram, izdarījis sīko 
huligānismu, atradies alkoho-
lisko dzērienu ietekmē vai lietojis 
alkoholisko dzērienu, smēķējis 
vai izdarījis jebkāda veida 
administratīvo pārkāpumu.

Lietas galvenokārt saņemam 
no Valsts policijas Vidzemes reģio-
na pārvaldes Gulbenes iecirkņa 
(turpmāk tekstā – Gulbenes 
policija) un citu novadu  Valsts 
policijas iecirkņiem (Alūksnes, 
Cēsu un Madonas). 2012.gadā no 
Gulbenes policijas bija 103 lietas 
(2011.gadā – 83 lietas, turpmāk 
tekstā salīdzinājums būs ar 2011.
gadu norādīts iekavās ar „+” vai  
„–„  zīmi, piemēram, (+3)), bet no 
citu novadu policijas iecirkņiem – 
15 lietas (+11), Gulbenes pilsētas 
pārvaldes sabiedriskās kārtības 
sargs (turpmāk tekstā  – SKS) 
iesniedzis 12 lietas (+10) un ci-
tas iestādes 3 lietas (+2). Līdz ar 
to 2012.gadā ir izskatītas par 48 
lietām vairāk nekā 2011.gadā.

2012.gadā pavisam izskatīja 
133 lietas, sodīta 121 persona, at-
taisnotas 10 personas, gadījumi, 
kad lietā nevar konstatēta 
administratīvā pārkāpuma 
sastāvu un 2 cilvēkiem, izsakot 
mutvārdu aizrādījumu par izdarītu 
administratīvo pārkāpumu, kurš ir 
maznozīmīgs, atbrīvojot pārkāpēju 

no administratīvās atbildības. 
Piespriestie naudas sodi no 

2012.gada 1.janvāra līdz 2012.
gada 31.decembrim – 1972.00 
latu apmērā, no kuriem samaksāti 
993.00 lati jeb 50 % (-18%). Ze-
mais nesamaksāto naudas sodu 
apmērs ir izskaidrojams ar to, ka, 
pirmkārt, Komisijas pieņemto 
lēmumu, kuri ir pārsūdzēti, izpil-
de tiek pagarināta līdz sprieduma 
spēkā stāšanās dienai, otrkārt, daļai 
lēmumu ir vēl labprātīgs naudas 
soda samaksas termiņš. Piebildīšu, 
ja vainīgā persona labprātīgi 
nesamaksā viņam nolemto nau-
das sodu, tad Komisija nosūta 
pieteikums par lēmuma izpildi 
lietā un tiek piedzīta ar zvērinātu 
tiesu izpildītāju starpniecību. Šādā 
gadījumā lēmuma izpilde notiek 
uz vainīgās personas rēķina.

Pieaudzis nepilngadīgo per-
sonu izdarīto pārkāpumu skaits

LAPK 42.1 panta ceturtā daļa 
– par smēķēšanu, ja to izdarījis 
nepilngadīgais, izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu līdz desmit 
latiem.

Vērtējot statistiku šajā jomā, 
secināms, ka pieaug smēķēšana 
nepilngadīgo vidū. Piemēram, 
no 2010.gada 23.jūnija tika 
izskatītas tikai 2 lietas, 2011.gadā 
tika izskatītas 9 lietas, 2012.gadā 
tika izskatītas 32 lietas, savukārt 
līdz šī gada 13.ferbruārim tās jau 
ir 19 lietas. Kas smēķē vairāk? 
Jāatzīst, ka smēķēšana ir līdzsvarā 
kā meitenēm, tā puišiem. Kopš 
2010.gada 23.jūnija smēķētāju 
skaits būtiski ik gadus pieaug gan 
puišu, gan meiteņu vidū. Biežāk 
„pieķerto” smēķētāju vecums ir no 
16 līdz 18 gadiem, taču diemžēl 
arī no 14 līdz 16 gadiem smēķētāju 
skaits nesamazinās. Piemēram, 
2012.gadā – 4 smēķētāji (+1) 
no 14 līdz 15 gadiem un 5 
smēķētāji (+4) no 15 līdz 16 ga-
diem. Pārsvarā nepilngadīgie 
smēķē mācību iestāžu tuvumā, 
kad viņiem ir starpbrīdis vai sko-
las pasākumu laikā un konkrētu 
iemeslu smēķēšanai reti kurš var 
pateikt, atzīstas, ka smēķē draugu 
iespaidā vai „pamēģina” pirmo 
reizi. Tiek smēķētas arī cigaretes, 
kuras iegādātas „točkās”, cigaretes 

pārsvarā iegūst no draugiem vai 
palūdz nepazīstamam cilvēkam, 
lai viņš veikalā nopērk cigaretes. 
Nauda cigaretēm tiek iekrāta no 
vecāku izsniegtās kabatas naudas 
vai pusdienu naudas.

LAPK ar 171.1 panta pirmā 
daļa – par alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu ietekmē, 
ja to izdarījis nepilngadīgais, 
izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz divdesmit pie-
ciem latiem. Par tādām pašām 
darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda 
uzlikšanas, uzliek naudas sodu no 
divdesmit pieciem līdz piecdesmit 
latiem (otrā daļa).

Vērtējot statistiku šajā jomā, 
secināms, ka pieaug arī alko-
hola lietošana nepilngadīgo vidū. 
Piemēram, no 2010.gada 23.jūnija 
tika izskatītas 5 lietas, 2011.gadā 
tika izskatītas 18 lietas, 2012.gadā 
tika izskatītas 29 lietas, savukārt 
līdz šī gada 13.ferbruārim izskatīta 
1 lieta. Policija 2012.gadā 
konstatējusi 14 (+5) jauniešus, 
kuri atradušies alkohola reibumā 
un lietojuši 15 (+6) jaunieši alko-
holisko dzērienus. Kā iecienītākais 
alkoholiskais dzēriens pusaudžu 
vidū ir alus,  degvīns, tiesa, tie ir 
zemas kvalitātes grādīgie dzērieni, 
šampanietis un sidrs. Iemesli alko-
hola lietošanai ir visdažādākie – 
svinēta vārda diena vai dzimšanas, 
gribas vienkārši pamēģināt, 
pameta draudzene. Alkohols tiek 
lietots draugu pulkā pirms došanās 
uz diskotēku. Izskatāmajās lietās 
visās vecuma grupās palielinājies 
bērnu skaits, kuri izdarījuši šāda 
veida administratīvo pārkāpumu. 
Piemēram, 2012.gadā – 2 (0) 
alkohola „cienītāji” no 14 līdz 
15 gadiem, 6 (+2) alkohola 
„cienītāji” no 15 līdz 16 gadiem, 
9 (+3)  alkohola „cienītāji” no 16 
līdz 17 gadiem, 12 (+6)  alkohola 
„cienītāji” no 17 līdz 18 gadiem. 
Alkohols tiek iegūts pārsvarā 
palūdzot pazīstamam cilvēkam 
to iegādāties veikalā, bet ir arī 
gadījumi, kad  ir speciālas per-
sonas, kuras ir „specializējušās” 
iegādāties gan cigaretes, gan 

alkoholu tikai nepilngadīgajiem. 
Nauda alkoholam tiek iekrāta no 
vecāku izsniegtās kabatas nau-
das. Ja nepilngadīgajam tiek 
veikta izelpotajā gaisā konstatētā 
alkohola koncentrācija, tad 
papildus piemērotajam sodam, ir 
jāsamaksā par pārbaudi alkohola 
koncentrācijas noteikšanai 11.00 
lati, tos samaksājot Valsts policijas 
bankas kontā.

Elektrības zagļi kļūs 
gudrāki

2012.gadā par elektroenerģijas 
patvaļīgu patērēšanu (LAPK 89.1 
otrā daļa) izskatītas 13 (-1) lietas. 
Pārsvarā tie ir gadījumi pagastos, 
kad cilvēkiem elektrība ir atvieno-
ta, jo viņi nav spējuši norēķināties 
par patērēto elektroenerģiju, līdz ar 
to viņi paši mēģinājuši to atjaunot, 
nedomājot, ka patvaļīgi pieslēgtā 
elektroenerģija var radīt draudus 
cilvēku drošībai un veselībai. 
2012.gadā Komisija saņēma 2 (+1) 
lietas, kur izskatīšana ir specifiska 
un grūtāk pierādāma, kad vainīgās 
personas darbības konstatētas, 
ka netiek uzskaitīta visa faktiski 
patērētā elektroenerģija, jo vienā 
fāzē neuzskaita elektroenerģiju. 
Šādi gadījumi konstatēti Gul-
benes pilsētā. Komisija ir 1 lietu 
nosūtījusi Valsts policijas Vidzemes 
reģiona pārvaldes Gulbenes iecir-
knim, jo vainīgās personas darbībā 
bija saskatāmas noziedzīga 
nodarījuma sastāva pazīmes 
par elektroenerģijas patvaļīgu 
patērēšanu, ja tas izdarīts atkārtoti 
gada laikā – Krimināllikuma 182.
pants. Savukārt 2012.gadā Komi-
sija pirmo reizi izskatījusi lietu 
par gāzes patvaļīgu patērēšanu, 
kur personai jau gāze bijusi atvie-
nota. Vainīgā persona nelikumīgi 
pieslēgusies pie gāzes vada kādā 
daudzdzīvokļu mājā.

Komisija izskata daudzas lietas 
par dzīvnieku turēšanas, labturības, 
prasību pārkāpšanu /LAPK 106.
panta pirmā daļa/. Piemēram, 
2012.gadā tika izskatītas 15 (+2) 
lietas. Šajos gadījumos suns nav 
piesiets vai klaiņo ārpus savas teri-
torijas, traucējot personām brīvi 
pārvietoties vai nav vakcinēts. 
Suņu brīva klaiņošana ir aktuāla 
gan Gulbenes plisētā, gan pagastos. 

2012.gadā izskatīti 9 (-3) gadījumi 
par suņu uzbrukumiem cilvēkiem 
vai dzīvniekiem vai par dzīvnieku 
turēšanas, labturības prasību 
pārkāpšanu, ja tas izdarīts atkārtoti 
gadā /LAPK 106.panta otrā daļa/. 
Šādi gadījumi ir samazinājušies, 
taču palielinājies bezatbildīgo 
suņa   īpašnieka  vai  turētāja  
skaists,  piemēram,   ka   Komisi-
ja jau suņa saimnieku ir sodījusi 
par to, ka suns nav vakcinēts vai 
brīvi pārvietojās ārpus teritorijas. 
Lietās izskatītajos gadījumos suņu 
uzbrukumi cilvēkiem nav pārāk 
bīstami. Pārsvarā suņu kostas 
brūces rokas apakšdelmā, plecā 
vai kājā. Gandrīz visos gadījumos 
suņa īpašnieki atlīdzina radītos 
zaudējumus cietušajām personām 
un nožēlo izdarīto.

Pār bērnu aprūpes pienākumu 
nepildīšanu /LAPK 173.pan-
ta pirmā daļa/ 2012.gadā tika 
izskatītas 6 (+1) lietas. Viens 
gadījums, izskatīts par faktu, kad 
bērns savās personiskajās mantās 
glabāja, pārvietoja un piedāvāja 
pārdot 10 blokus cigarešu ar 
Krievijas Federācijas akcīzes 
markām un cits gadījums, kad 
bērni izsutuši siltumnīcai stik-
lus. Pārējie gadījumi, kad skolēni 
pieļauj vairākus skolas iekšējās 
kārtības noteikumu pārkāpumus, 
pretsabiedrisku rīcību un nav 
pildījuši pedagogu prasības, 
aizskāruši citus skolēnus. 

Domāju, ka rūpīgāk vajadzētu 
pilnvarotajam iestādēm izvērtēt 
personas rīcību, kā tiek ievērotas 
Gulbenes novada domes saistošo 
noteikumu prasības. Piemēram, 
par Gulbenes novada domes 2010.
gada 26.marta saistošo noteikumu 
numurs 10 „Par administratīvo 
atbildību Gulbenes novada 
pašvaldības teritorijā” prasību 
neievērošanu izskatītas 2 lietas 
(0). Vainīgajām personām sastādīti 
administratīvā pārkāpuma pro-
tokoli par faktiem, ka Stāmerienas 
pagastā – privātīpašuma teritorijā 
dedzināja sadzīves atkritumus 
(plastmasas pudeles, kartona pude-
les, pakas) un nav nodrošināta sev 
piederošam īpašumam Gulbenes 
pilsētā pieguļošā teritorijā esošās 
gājēju ietves notīrīšanu no sniega.

Administratīvo pārkāpumu lietu skaits ir palielinājies

06.02.2013. Gulbenes novada 
domes Administratīvā komisija 
izskatīja piecas administratīvo 
pārkāpumu lietas.

1. Tika saņemta administratīvā 
pārkāpuma lieta no Gulbenes 
pilsētas pārvaldes sabiedriskā 
kārtības sarga. Saskaņā ar per-
sonai sastādīto administratīvā 
pārkāpuma protokolu pārkāpums 
kvalificēts pēc Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodek-
sa 42.1 panta ceturtās daļas, tas 
ir, par smēķēšanu, ja to izdarījis 
nepilngadīgais. Administratīvā 
komisija pieņēma lēmumu par 
saukšanu pie administratīvās un 
nolēma atzīt par vainīgu personu, 
kuru sauc pie administratīvās 
atbildības, un sodīt ar naudas sodu 
Ls 3.00.

2. Tika saņemta administratīvā 
pārkāpuma lieta no Valsts polici-
jas Vidzemes reģiona pārvaldes 
Gulbenes iecirkņa Kārtības polici-
jas nodaļas. Saskaņā ar personai 
sastādīto administratīvā pārkāpuma 
protokolu pārkāpums kvalificēts 
pēc Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 42.1 panta 
ceturtās daļas, tas ir, par smēķēšanu, 
ja to izdarījis nepilngadīgais. 

Administratīvā komisija pieņēma 
lēmumu par saukšanu pie 
administratīvās un nolēma atzīt 
par vainīgu personu, kuru sauc pie 
administratīvās atbildības, un sodīt 
ar naudas sodu Ls 8.00 .

3. Tika saņemta administratīvā 
pārkāpuma lieta no Valsts polici-
jas Vidzemes reģiona pārvaldes 
Gulbenes iecirkņa Kārtības polici-
jas nodaļas. Saskaņā ar personai 
sastādīto administratīvā pārkāpuma 
protokolu pārkāpums kvalificēts 
pēc Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 42.1 panta 
ceturtās daļas, tas ir, par smēķēšanu, 
ja to izdarījis nepilngadīgais. 
Administratīvā komisija pieņēma 
lēmumu par saukšanu pie 
administratīvās un nolēma atzīt 
par vainīgu personu, kuru sauc pie 
administratīvās atbildības, un sodīt 
ar naudas sodu Ls 8.00.

Šajos gadījumos pārkāpumu 
izdarījuši Gulbenes pilsētas 
smēķētāji, kuri bijuši (16-17 gadus 
veci) un smēķējuši mācību stundu 
starpbrīdī, Skolas ielā aiz Gulbenes 
sporta centra uz gājēju ietves. No-
sakot naudas sodu, ir ņemts vērā 
puišu vecums, personība kopumā 
(divi no šīs personu grupas jau 

12.03.2012. bija administratīvi 
sodīti par šāda veida pārkāpuma 
izdarīšanu), atbildību mīkstinoši 
un pastiprinoši apstākļi.

4. Tika saņemts pārkāpuma 
pārbaudes materiāls no Valsts poli-
cijas Vidzemes reģiona pārvaldes 
Gulbenes iecirkņa Kārtības polici-
jas nodaļas. Saskaņā ar personai 
pieņemto lēmumu par pārkāpuma 
pārbaudes materiāla nosūtīšanu 
pašvaldības administratīvajai 
komisijai jautājuma izlemšanai 
par audzinoša rakstura piespiedu 
līdzekļu piemērošanu bērnam, 
pārkāpums kvalificēts pēc Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodek-
sa 149.23 panta otrās daļas, tas ir, 
par gājējiem noteikto pienākumu 
pārkāpšanu. Administratīvā 
komisija pieņēma lēmumu un 
nolēma piemērot audzinoša rak-
stura piespiedu līdzekli – izteikt 
brīdinājumu.

5. Tika saņemts pārkāpuma 
pārbaudes materiāls no Valsts poli-
cijas Vidzemes reģiona pārvaldes 
Gulbenes iecirkņa Kārtības polici-
jas nodaļas. Saskaņā ar personai 
pieņemto lēmumu par pārkāpuma 
pārbaudes materiāla nosūtīšanu 
pašvaldības administratīvajai 

komisijai jautājuma izlemšanai 
par audzinoša rakstura piespiedu 
līdzekļu piemērošanu bērnam, 
pārkāpums kvalificēts pēc Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodek-
sa 149.23 panta otrās daļas, tas ir, 
par gājējiem noteikto pienākumu 
pārkāpšanu. Administratīvā 
komisija pieņēma lēmumu un 
nolēma piemērot audzinoša rak-
stura piespiedu līdzekli – izteikt 
brīdinājumu.

Šajos gadījumos nepilngadīgas 
personas – 13 gadus ve-
cas izdarīja gājēju noteikumu 
pienākumu pārkāpšanu, proti, 
Gulbenē, O.Kalpaka un Skolas 
ielas krustojumā šķērsoja ar luk-
soforu regulējamu gājēju pāreju, 
kad luksoforā dega sarkanais 
aizliedzošais signāls. Par šāda 
veida pārkāpumu nepilngadīgajai 
personai saskaņā ar Latvi-
jas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 12.1 pantu, kas no-
saka, ka (..). Audzinoša rakstura 
piespiedu līdzekļus var piemērot 
arī nepilngadīgajiem vecumā no 
11 līdz 14 gadiem, ja viņi izdarījuši 
pārkāpumu, par kuru likumā 
paredzēta administratīvā atbildība, 
tika izteikts brīdinājums. Līdz ar 
to ir secināms, ka audzinoša rak-

stura piespiedu līdzekļus bērnam 
var piemērot, ja viņš izdarījis tādu 
nodarījumu vai pārkāpumu, par kuru 
likumā paredzēta kriminālatbildība 
vai administratīvā atbildība jau 
no 11 gadus vecuma. Ir novērota 
situācija, ka gan vecāki, gan bērni 
domā, ka pie administratīvās 
atbildības saucamas personas, ku-
ras līdz administratīvā pārkāpuma 
izdarīšanas brīdim sasniegušas 
14 gadu vecumu. Taču šāda vei-
da apgalvojums ir maldinošs, 
jo, piemēram, kā šajā gadījumā 
– bērnam tika piemērots audzinoša 
rakstura piespiedu līdzeklis. Līdz 
ar to secināms, ja bērns, kurš 
nav sasniedzis 14 gadu vecumu, 
būs smēķējis vai lietojis alko-
holisko dzērienu, vai atradies 
alkoholisko dzērienu ietekmē, 
kas arī ir visbiežāk konstatētie 
pārkāpumi nepilngadīgo personu 
lokā – vai izdarījis jebkāda veida 
administratīvo pārkāpumu, bērnam 
varēs piemērot audzinoša rakstura 
piespiedu līdzekli, kā rezultātā viņš 
būs „nonācis” policijas darbinieku 
redzes lokā un tiek ņemts uzskaitē 
nepilngadīgo kontroles kartotēkā.

Mārtiņš Bogdans,
Administratīvās komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks

Administratīvās komisijas lēmumi
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SIA „Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienības” Gulbenes 
ambulatorās nodaļas speciālistu darba laiki Gulbenē, Upes ielā 1
(visi speciālisti pacientus pieņem pēc iepriekšēja pieraksta)

N.pk. Vārds
Uzvārds Specialitāte

Pieņemšanas laiks

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena

1. Jūlija Landsmane

Pneimonologs
Pieraksta tel.64472809 9-18 9-17 9-17 9-18 9-17

2. Anita Zariņa
Psihiatrs

Pieraksta tel.64471064 9-20 8-16

3. Jānis Ozoliņš
Narkologs

Pieraksta tel.64471064
Katru otro nedēļu

9-16

4. Ērika Balode
Infektologs

Pieraksta tel.64472809 11-12

5. Ina Maksimova-
Agafonova

Dermatovenerologs
Pieraksta tel.64472809

10-16
(2xmēnesī)

6. Sandra Smala

Otolaringologs
Pieraksta tel.64472809 9-14 9-14 12-15 9-14 9-14

7. Viktors Visočanskis
Ķirurgs

Pieraksta tel.64472809 11-13 - 11-13 - 11-13

8. Rita Skrastiņa
Ginekologs

Pieraksta tel. 64472809 9-11 9-11 9-11

9. Rita Skrastiņa

Ultraskaņas izmeklējums
ginekoloģijā

Pieraksta tel.64472809
11-13 11-13 11-13 10-12

10. Alise Bērziņa
Ginekologs

Pieraksta tel.64472809 9-13 9-13

11. Dagmāra Daija-
Stūrmane

Ginekolog s
Pieraksta tel.64472809

12-16

12. Ziedonis Kukainis Endokrinologs
Pieraksta tel.64472809

8-11 ( 2 reizes nedēļā pēc iepriekšēja pieraksta)

13. Natālija Zondaka Endokrinologs
Pieraksta tel.64472809 10-15 (2 reizes mēnesī pēc iepriekšēja pieraksta)

14. Ilze Pilsnibure
Nefrologs

Pieraksta tel.64472809 11.30-15 (2 reizes mēnesī pēc iepriekšēja pieraksta)

15. Guntis Liberts Urologs
Pieraksta tel.64472809

14-16
1xmēnesī

16. Ēriks Vizulis Traumatologs ortopēds
Pieraksta tel.64472809

10-15
2x mēnesī

17. Gundars Smilktiņš
Neirologs

Pieraksta tel.64472809 11-16

18. Marina Zaķe

Radiologs, vēdera dobuma
orgānu ultrasonogrāfija,

ehokardiogrāfija,
doplerogrāfija

Pieraksta tel.64472809

8-15 8-15 8-15 8-15 8-15

19. Sarmīte Seļicka

Radiologs, vēdera dobuma
orgānu ultrasonogrāfija,
Pieraksta tel.64472809

8-15 8-15 8-15 8-15 8-15

20. Vladimirs Sorokins
Onkologs

Pieraksta tel.64472809 - 12-14
(2xmēnesī) - - -

21. Dagmāra Mūrniece
Pediatrs

Pieraksta tel.64472809 10-12 10-12 10-12

22. Dina Dzerkale
EKG speciālists

Pieraksta tel.64472809 Pēc pieraksta

23. Justīne Boka
Fizioterapeite

pieraksta tel. 26479197 Pēc pieraksta

24. Med.māsa Līvija
Vīksniņa

EKG pieraksts
Pieraksta tel.64471590 8-10 8-10 8-10 8-10 8-10

25. Med.māsa Anna
Lukjanova

Fizikālās terapijas māsa
Pieraksta tel. 64472809

17-20 17-20 17-20 17-20 17-20

Maksas pakalpojums, izņemot bērnus līdz 18 gadu vecumam

Gulbenes slimnīcā darbojas 
šādas nodaļas:

1. Steidzamās medicīniskās 
palīdzības punkts, tālrunis 
64473868, mob. tālr. 29342885.

Atrodas bijušās uzņemšanas 
nodaļas telpās, pacienti var 
saņemt medicīnisko palīdzību 
akūtos (neatliekamos) gadījumos 
24 stundas diennaktī. Strādā 
dežūrārsts, ārsta palīgs un 
sanitāre (māsas palīgs). Pacien-
tam uz SMPP jāierodas pašam 
vai atved piederīgie. Neatliekamā 
medicīniskā palīdzība uz SMPP 
nevedīs, izņemot infekcijas slim-
niekus.

Pacientu iemaksa ir 3 
Ls, ja nepieciešami papildus 

izmeklējumi, jāmaksā pacientu 
iemaksa arī par tiem (rentgens - 2 
Ls, ultrasonoskopija- 3 Ls utt.)

Pacienta veselības stāvokli 
izvērtē ārsts un izlemj par 
turpmāko ārstēšanos:

• nosūta ārstēties dienas 
stacionārā;

• nosūta ārstēties stacionāra 
aprūpes nodaļā;

• nosūta ārstēties uz NMP 
slimnīcu, ja pacienta veselības 
stāvoklis smags;

• pēc medicīniskās palīdzības 
saņemšanas var doties mājās.

2. Dienas stacionārs, 
tālrunis 64473151, mob. tālr. 
29276026.

Pagaidām atrodas bijušās 

ķirurģijas nodaļas telpās (vēlāk 
pēc remonta - bijušās dzemdību 
- ginekoloģijas  nodaļas  tel-
pās).  Dienas  stacionārā  at-
vērtas 10 gultas. Medicīnisko 
palīdzību var saņemt ķirur-
ģiskajās, ginekoloģiskajās, nei-
roloģiskajās, terapeitiskajās, 
ausu, kakla un deguna slimībās. 
Uz nodaļu nosūta ģimenes ārsts, 
speciālists vai dežūrārsts.

Nodaļā strādā ārsti- 
speciālisti: terapeits (internists), 
neirologs, ķirurgs, ginekologs, 
LOR speciālists, anesteziologs- 
reanimatologs.

Katru  trešdienu  un ceturt- 
dienu notiek plānveida operācijas 
un ginekoloģiskās manipulācijas 

(žultspūšļa, vēdera dobuma trūces 
un dažādu veidojumu operācijas, 
ginekoloģiskās manipulācijas). 
Uz operāciju pacienti ierodas sa-
gatavoti operācijai, ar izdarītiem 
izmeklējumiem un analīzēm.

Samaksa par dienas stacionāru 
ir 5 Ls par katru dienu. Par 
operāciju 3 Ls, ja nepieciešami 
papildus izmeklējumi, tad 
jāmaksā pacienta iemaksa 
atbilstoši valsts noteiktajam.

Dienas stacionārs strādā no 
8-16. Personām, kuras nevēlas 
vai nevar pēc pakalpojuma 
saņemšanas doties mājās, tiek 
piedāvāta naktsmītne par 4.50Ls 
un ēdināšana. Ēdināšanas izde-
vumi 1.10 Ls, ja pacients nevēlas 

palikt nodaļā pa nakti.
3. Stacionāra aprūpes 

nodaļa, tālrunis 64473151, 
mob. tālr. 29276026.

Pagaidām nodaļa atrodas 
vienās telpās ar Dienas stacionāru 
bijušās ķirurģijas nodaļas telpās 
(vēlāk pēc remonta plānots iz-
vietot 2.stāvā  - bijušās terapijas 
nodaļas telpās). Aprūpes nodaļā 
atvērtas 15 gultas. Aprūpes 
nodaļā ārstēšanās ilgums ir vidēji 
10 dienas. 

Medicīnisko palīdzību var 
saņemt pacienti ar hronisku 
slimību paasinājumiem: terapei-
tiska, neiroloģiska, ķirurģiska 
profila (arteriālās hipertenzi-
jas, kardiālās mazspējas, plaušu 
slimību, cerebriālu insultu sekas, 
onkoloģiskie, pēcoperācijas pa-
cienti).

Pacientu uz nodaļu nosūta 
ģimenes ārsts, speciālists 
vai dežūrārsts. Līdzi jābūt 
izmeklējumiem, analīzēm, 
iepriekšējiem izrakstiem, 
kas apliecina un ir saistīti ar 
saslimšanu.

Ja pacients ilgstoši mājās lieto 
zāles, tās jāņem līdzi uz slimnīcu 
(piem., cukura diabēta zāles).

Pacientiem ir noteikts 
ierobežots izmeklējumu skaits 
un medikamentiem izlietojamā 
summa, tāpēc nepieciešamības 
gadījumā pacientam var tikt 
piedāvāts veikt izmeklējumus 
par maksu, un iegādāties medika-
mentus pašam.

Stacionāra aprūpes nodaļā 
maksa par gultas dienu ir 5Ls.

No pacientu nodevas 
atbrīvotām kategorijām par 
slimnīcu nav jāmaksā, tiek 
ņemtas vērā arī apdrošināšanas 
polises. Šīs kategorijas paci-
entiem, ierodoties slimnīcā, 
jāuzrāda atbilstošs dokuments 
(represēto apliecība, invaliditātes 
apliecība, derīga apdrošināšanas 
polise utt.).

4. Infekciju nodaļa, 
tālrunis 64471608,  mob. tālr. 
29196476.

Nodaļa atrodas atsevišķā ēkā 
Brīvības ielā 5. Nodaļā tiek ārstēti 
pacienti ar infekcijas slimībām: 
pieaigušie un bērni no 3 gadu 
vecuma, kam nav nepieciešama 
ārstēšanās intensīvajās palātās.

Uz nodaļu pacientus atved 
NMP, nosūta ārsts infekcionists, 
ģimenes ārsts vai dežūrārsts.

Pacienta iemaksa atkarīga 
no klīniski un laboratoriski 
pierādītās diagnozes. Infekciju 
slimību pacientiem ar laborato-
riski apstiprinātu diagnozi, pa-
cienta iemaksu 9.50 Ls apmērā 
par 1 diennakti, sedz valsts.

Rentgena kabineta darba 
laiks no 8-16 darba dienās, 
tālrunis 64471590.  Ārpus 
darba laika, sestdienās un 
svētdienās izmeklējumi pieeja-
mi NMP slimnīcās.

No 18.02.2013. slimnīcas 
telpās pacientus sāks pieņemt un 
konsultēt fizioterapeite Justīne 
Boka, tālrunis 26479197.
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(turpinājums no 1.lpp.)

Nominācijā „Mūža ie-
guldījums kultūrā” tika 
sumināta Gulbenes bibliotēkas 
novadpētniecības un huma-
nitāro zinātņu  lasītavas  
vadītāja  Austra Brūvere. Viņa 
bibliotēku darbam ir veltījusi 
56 savas dzīves gadus. Viņa ir   
bibliotēkas novadpētniecības 
darba “dvēselīte’’, jo bez viņas 
fantastiskajām darba spējām 
šodien Gulbenes bibliotēkas 
novadpētniecības krājums nebūtu 
viens no vislabākajiem valstī. 
Šobrīd novadpētniecības lasītavā 
ir pieejami vairāk kā 21 tūkstotis 
novadpētniecības materiālu, 
kurus ir vākusi un  apkopojusi 
Austra.  Ar viņas ciešu līdzdalību 
ir veidota arī elektroniskā 
novadpētniecības datu bāze, kurā 
šobrīd ir vairāk nekā 29 000 ie-
rakstu, Gulbenes novada seno 
fotogrāfiju kolekcija. Lai kādi ir 
bijuši laiki un notikumi, Austra 
vienmēr ir bijusi visu kultūras 
notikumu apritē, jo viņa uzskata, 
ka kultūras darbinieku sūtība ir 
“nežēlojot sevi, dot pēc iespējas 
vairāk citiem”.  

Šajā vakarā pirmo reizi tika 
pasniegta Ineses Stalidzānes 
ceļojošā balva. Turpmāk tā būs 
kā tradīcija. „Ir cilvēki, kurus 
mēs neaizmirsīsim, kamēr vien 
mums pukstēs sirds, kamēr mēs 
smaidīsim un priecāsimies. Inesīte 
bija tāds kultūras darbinieks, 
kas iedvesmoja, iedrošināja un 
uzmundrināja. Tieši tāpēc draugu 
domubiedru grupa nolēma, ka ir 
nepieciešams šo Inesītes sparu, 
ticību un gaismu nest tālāk. Lai šī 
ceļojošā balva iedvesmo smaidīt 
un dalīties priekā katru, kas šo 
balvu saņems,” sacīja Gulbenes 
novada Izglītības, kultūras un 

Laimdota Kliesmete tika pasludināta par uzvarētāju nominācijā 
„Gada mākslas pedagogs/mākslinieks”. Viņa balvā saņēma 
Patrīcijas Brektes grafiku „Fabrika”

Par „Gada novada literātu” (labākā dzeja/proza -  labākais 
izdevums / grāmata) tika atzīts dzejoļu krājums „12 mūsējie”. 
Mūsu novada dzejas meistari  - Inta Aizkalniete, Evita Lūse, 
Aivars Osis, Sarmīte Zviedre, Ivars Strautiņš, Gunita Irbe, Ilva 
Šimone, Ramona Ruņģe, Krista Gargurne, Vijārs Griķis, Krista 
Kantāne, Kārlis Simons, krājuma sastādītāja  Iveta Krūmiņa un 
izdevēja Ilona Vītola balvā saņēma  Ilvijas Juškevicas gleznu “Da-
bas spēks”

Šogad par „Gada muzej-
nieku” tika pasludināts Gul-
benes vēstures un mākslas 
muzeja Vēstures nodaļas 
vadītājs Anatolijs Savickis, 
kurš balvā saņēma Ģirta Jogu-
ra gleznu “Eksotika”

Tautas lietišķās mākslas studijas “Sagša” 60 gadu jubilejas  
izstāde “Dzīve kā košums” ieguva nomināciju „Veiksmīgākā 
izstāde/projekts muzejā”. TLMS “Sagša” vadītāja Biruta Akmentiņa 
balvā saņēma tekstilmākslinieces Antras Augustinovičas dekoru 
„Bāka”

Pededzes svētki “Atceries Pededzes krastus” Litenē - „Gada 
pasākums kultūras / tautas namā”. Litenes pagasta pārvaldes 
vadītājs Vilnis Lapiņš balvā saņēma Ingrīdas Magones darināto 
lielo šķīvi

„Gada amatiermākslas kolektīva vadītājs” – Dainuvīte Putniņa, 
senioru tautisko deju kolektīva “Vērdiņš” un Lizuma senioru deju 
kolektīva vadītāja. Viņa balvā saņēma Ilonas Brektes akvareli 
“Cīnijas”

Lejasciema vokāli instrumentālais ansamblis „Vārti vaļā” 
kopā ar tā vadītāju Ingu Deigeli tika nominēti kā „Gada jau-
nais amatiermākslas kolektīvs /vadītājs”. Balvā viņi saņēma  
druvēnietes  Aismas Graumanes gleznu “Gulbenei”

Gulbenes kultūras centra jauniešu tautisko deju kopa “Zelta 
Rūsiņš” un vadītāja Edīte Ķikuste tika sumināti nominācijā „Gada 
amatiermākslas  kolektīvs”. Balvu - Ingrīdas Magones darināto 
lielo šķīvi – saņēma „Zelta Rūsiņa” pārstāvji

Nominācijā „Novada kultūras pasākums” balvu saņēma 
Gulbenes novada domes Izglītības, kultūras un sporta nodaļas 
vadītājs Arnis Šķēls par organizēto  Latvijas skolu jaunatnes tau-
tas deju festivālu “Latvju bērni danci veda” Gulbenē. Viņš balvā 
saņēma Ilzes Mucenieces gleznu “Mežs”
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sporta nodaļas vecākā konsul-
tante Edīte Siļķēna.

Ineses Stalidzānes māsa 
Rudīte pirmo Inesītes prēmiju, 
pasniedza Gulbenes Tautas 
teātra aktrisei Anitai Birznie-
cei. Prēmiju  palīdzēja  sarūpēt  
Normunds Duļevskis; SIA “Sil-
tumkomforts” - Raimonds Rutks 
un Vilnis Seržants; SIA “ZDZ”  
- Dzintars Poļaks un Kaspars 
Raģelis un SIA “Latime”  - Kārlis 
Birznieks.

Kultūras pasākumu kuplināja 
Gulbenes Mūzikas skolas 6.vi-
joles klases audzēkne, starptau-
tisku konkursu laureāta  Beāte 
Leimane, Gulbenes Mūzikas 
skolas 5.klavierklases audzēknis 
Reinis Antons Patmalnieks, 
klavieru duets - Ance Skopane 
un Lidija Musajeva, Gulbenes 
kultūras centra senioru deju 
kopa “Vērdiņš”, Inga Deigele ar 
dziesmu „Baltā ceļā”, Gulbenes 
kultūras centra vīru senioru 
ansamblis “Namejs”, Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas jauniešu 
koris „Silver”, Stāmerienas 
jauniešu deju kopa „Poga” un 
Druvienas pamatskolas koklētāji 
un folkloras kopa “Pērlis”.

Organizatori izsaka lielu 
pateicību pasākuma atbalstītājiem 
-  SWF   „Avoti”    - Aidai  un   
Uldim Misiņiem; SIA „Rubatei” 
- Andim Augulim un Mārim Slie-
dem; SIA „Vidzemes būvnieks” 
- Jānim Boktam un Lolitai Stro-
dei; AS „Rankas piens”  - Aldim 
Spalviņam; Vītola izdevniecībai 
- Ilonai un Eventijam Vītoliem 
un laikrakstam „Dzirkstele” - 
redaktorei Gintai Albertei. 

Tradīcija Gulbenes no-
vada „Gada balva kultūrā” 
aizsākta 2011.gadā, lai veicinātu 
tradicionālās, populārās un 
inovatīvās kultūras attīstību 
novadā.

Gunta Krevica

„Gada mūzikas pedagogs” – Gulbenes Mūzikas skolas 
pedagoģe Lidija Musajeva (no labās). Viņa balvā saņēma Sandras 
Dikmanes gleznu “Rīts”

Nominācijā „Gada mūzikas 
koncerti/konkursi/projekti” par 
laureātu tika pašludināts Gul-
benes kultūras centra pūtēju 
orķestra 10 gadu  jubilejas  
koncerts  „Pirmie  10  soļi  no  
piano līdz forte”. Balvu – Evitas 
Rusovas gleznu „Iela” - saņem 
diriģents Jolands Andževs

Sienas gleznojums Gulbenes kultūras centrā  “Es zinu, kā 
roze plaukst”, kura autores ir Sandra un Dārta Dikmanes, iegu-
va nomināciju „Gada  vizuālās mākslas  izpausmes /izstādes/ 
projekti”. Viņas balvā saņēma tekstilmākslinieces Antras 
Augustinovičas dekoru no pērlītēm

Gulbenes bibliotēkas darbinieces - reģionālā mācību centra 
vadītāja Sabīne Jefimova, bērnu bibliotēkas bibliotekāre  Solvi-
ta Lībere un metodiķe Anita Rauza ieguva nomināciju „Gada 
bibliotekārs”. Viņas balvā saņēma keramiķes Laimdotas Klies-
metes trauku komplektu

„Gada kultūras darbinieks” - Gaida Vīksniņa,  Stāmerienas 
pagasta kultūras darba organizatore. Viņa balvā saņēma Dārtas 
Dikmanes gleznu  “Pievakarē”

„Gada cilvēks kultūrā” - Antra Sprudzāne, Gulbenes 
bibliotēkas direktore. Viņa balvā saņēma Rasmas Pušpures vei-
doto metālmākslas balvu “Pērles”. Raitis Apalupus, pasniedzot 
šo balvu, sacīja: „Ja nu Latvijai ir kāds veiksmes stāsts, tad tā 
ir kultūra. Un šo veiksmes stāstu mūsu Tēvzemei nodrošina arī 
mūsu novada kultūras darbinieki.”

Akciju sabiedrības “Rankas piens” valdes priekšsēdētājs 
Aldis Spalviņš tika pasludināts par laureātu nominācijā „Novada  
kultūras sponsors / mecenāts”. Balvu - Viktora Bogdanova kokā 
veidoto mākslas darbu “Gulbju deja” - viņam solījās nodot Ran-
kas pagasta pārvaldes vadītājs Māris Jansons

Šogad pirmo reizi tika pasniegta Ineses Stalidzānes ceļojošā 
balva, kuru saņēma Gulbenes Tautas teātra aktrise Anita 
Birzniece
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 1. Rīkotāji 
Konkursu organizē Gul-

benes novada pašvaldības 
aģentūra „Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā  mantojuma 
centrs” sadarbībā ar Gulbenes 
novada tūrisma uzņēmējiem.

2. Konkursa mērķis un 
uzdevumi 

Mērķis: 
Veicināt bērnu (3 - 7 g.v.) 

radošo pašizpausmi,  prasmi 
zīmējumā attēlot Gulbenes no-
vada simbolu - GULBĪTI,  un 
izdomāt viņam vārdu. Piedaloties 
šajā konkursā,  bērnos iespējams 
attīstīt dzimtās vietas patriotismu, 
kā arī radīt interesi iesaistīties 
sava novada sabiedriskajās 
aktivitātēs, tā paaugstinot bērnu 
zīmējumu nozīmīgumu. 

Pakārtots mērķis: 
Bērnu  zīmējumu konkursa 

rīkotājiem, izvēloties skanīgāko 
un piemērotāko Gulbīša vārdu, 
ir mērķis izdot bērnu krāsojamo 
grāmatiņu „Gulbīša ... 
ceļojums”. 

Uzdevumi: 
• izsludināt bērnu zīmējumu 

konkursu Gulbenes novadā; 
•  rosināt ģimenes kopīgai 

darbībai; 
• organizēt konkursa darbu 

izstādi 2013.gada 18.maijā Gul-
benes novada tūrisma sezonas 
atklāšanas pasākumā „Atklāj 
Gulbeni no jauna!”;

• apbalvot konkursa darbu 
autorus, dāvinot interesantus 

ceļojumus visai ģimenei uz no-
vada tūrisma objektiem (kas 
tiks iekļauti grāmatiņā) un 
laikraksta „Dzirkstele” abone-
mentus.

3. Darbu izstrādes un 
iesniegšanas noteikumi: 

3.1. konkursa dalībnieku uzde-
vums ir uz A4 formāta (21,0×29,7 
cm) papīra/kartona lapas uzzīmēt 
Gulbīti un uzrakstīt viņa vārdu 
(katrs konkursa dalībnieks ies-
niedz 1 zīmējumu); 

3.2. darbu zīmēt drīkst tikai 
pats bērns ar savu roku, izman-
tojot brīvi izvēlētu zīmējuma teh-
niku un krāsas (krāsu zīmuļus, 
eļļas krītiņus, ūdenskrāsas, guašu 
u.tml.). Zīmējumi nedrīkst būt vei-
doti kādā no datorprogrammām;

3.3. darbam jāpievieno 
informācija par darba au-
toru - vārds, uzvārds, vecums, 
dzīvesvietas adrese, tālr. numurs 
saziņai (paša bērna vai kāda no 
vecākiem). 

4. Dalībnieki 
 Gulbenes novada bērni no 3 

līdz 7 g.v.
5. Norise 
Konkursa izsludināšana: 
Konkurss sākas 2013. 

gada 15. februārī. Zīmējumu 
iesūtīšanas laiks ir no konkursa 
izsludināšanas dienas līdz 2013. 
gada 15.martam (pasta zīmogs). 

6. Darbu iesniegšanas 
termiņš un vieta 

Bērnu  zīmējumi (nesalocīti), 
informācija par autoru jāiesniedz 

vai jāiesūta līdz 2013. gada 
15.martam  (pasta zīmogs)  
Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūrai  „Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs”, adrese: Ābeļu iela 2, 
Gulbene, Gulbenes novads, LV-
4401, ar norādi Bērnu zīmējumu 
konkurss ”Gulbīša ... ceļojums”. 

7. Vērtēšana un uzvarētāju 
noteikšana

Visus konkursam iesūtītos 
darbus vērtēs žūrijas komi-
sija, izvēloties skanīgāko un 
piemērotāko Gulbīša vārdu, 
kuru izmantos bērnu krāsojamās 
grāmatiņas nosaukumā „Gulbīša 
... ceļojums”.

Visi konkursam iesūtītie dar-
bi tiks izlikti zīmējumu izstādē 
publiskai apskatei  2013. gada 
18.maijā Gulbenes novada 
Tūrisma sezonas atklāšanas 
pasākumā „Atklāj Gulbeni 
no jauna!”. Tūrisma sezonas 
atklāšanas pasākumā notiks visu 
bērnu, kuri piedalījās zīmējumu 
konkursā, apbalvošana. 

8. Tiesības
Visas tiesības uz konkursa 

zīmējumiem patur Gulbenes no-
vada pašvaldības aģentūra „Gul-
benes tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs”. Iesniedzot 
darbu, darba autors piekrīt tam, 
ka konkursa organizatori dar-
bu var publiskot, publicēt  pēc 
saviem ieskatiem ar atsauci uz 
darba autoru. 

Bērnu zīmējumu konkurss 
„Gulbīša ... ceļojums”

No 8. līdz 10.februārim 
izstāžu centrā Ķīpsalā, Rīgā 
notika 20.starptautiskā tūrisma 
izstāde-gadatirgus “Balttour 
2013”, kurā Gulbenes novads 
kopīgā stendā ar Alūksnes no-
vadu un SIA “Gulbenes-Alūksnes 
bānītis” reklamēja Bānīša 110.
dzimšanas dienu un informēja 
par tūrisma aktualitātēm un 
ceļošanas iespējām Gulbenes un 
Alūksnes novadā.

Izstādes apmeklētājus un 
tūrisma profesionāļus piesaistīja 
stenda vizuālais noformējums 
– stilizēts Bānīša vagons, kas 
pārsteidza ne tikai ar unikālo 
izskatu, bet arī ar gaismas un 
skaņas signāliem, kas īpaši pa-
tika izstādes jaunākajiem ap-
meklētājiem. Cilvēki, ieraugot va-
gonu, atplauka smaidā un izteica 
atzinīgus vārdus un uzslavas par 
stenda izskatu. Tāpat apmeklētāji 
pozitīvi novērtēja arī Bānīša 
vagona iekšpuses iekārtojumu 
un piedāvātās degustācijas un 
aktivitātes: SIA “Mū siers” un 
Guntas Kalniņas (Z/S “Kalna 
Pakalnieši”) garšīgos sierus, 
Māra Brenča (Z/S “Vecpāpani”) 
mājās gatavotos vīnus, Viļa un 
Marijas Kļaviņu (Z/S “Birzu-
pes 2”) smeķīgos lauku labu-
mus, kā arī Alūksnes monētas 
kalšanu un Alūksnes novada 
muzeju dažādos un aizraujošos 
piedāvājumus. Runājot par sten-
da vizuālo izskatu, Gulbenes 
novada pašvaldības aģentūras 
„Gulbenes tūrisma un kultūr-
vēsturiskā mantojuma centrs” 
direktore Iveta Kovtuņenko 
uzsver, ka Latvijas lielākās 
tūrisma firmas, izstaigājot halli 
„Apceļo Latviju”, ir atzinušas 
mūsu stenda noformējumu par 
vienu no oriģinālākajiem un 
piesaistošākajiem.

Bānīša, Gulbenes un 
Alūksnes novada kopīgajā stendā 
cilvēki visvairāk interesējās par 
aktīvās atpūtas iespējām, īpašiem 
piedāvājumiem ģimenēm ar 
bērniem, kā arī konkrētiem ob-
jektiem Gulbenes novadā. Taču 
vislielāko interesi, protams, 
izpelnījās Gulbenes-Alūksnes 
Bānītis.

Visu izstādes laiku 
apmeklētājiem bija iespēja 
saņemt Alūksnes un Gulbenes 
novada tūrisma kartes, Gulbenes-
Alūksnes Bānīša jauno bukletu, 
pasākumu brošūru ar abu no-
vadu un Bānīša nozīmīgākajiem 
pasākumiem 2013.gadā, kā arī 5 
krāsainus Gulbenes novada tema-
tisko maršrutu piedāvājumus. I. 
Kovtuņeko atzīst: „Cilvēkiem ļoti 
patika jaunie, izstrādātie maršruti 
– atzina tos par ļoti ērtiem un 
noderīgiem”. Tāpat ikviens inte-
resents savā īpašumā varēja iegūt 
informatīvos bukletus par Gul-
benes novada pagastiem, aktīvās 
atpūtas iespējām un naktsmītņu 
piedāvājumu. Stendā strādāja arī 
atpūtas parka “Lācītes” pārstāvji, 
kuri informēja par savas atpūtas 
vietas piedāvājumu.

Trīs dienu laikā izstādi 
apmeklēja 23 500 interesentu, 
no kuriem 4600 bija tūrisma 
profesionāļi. „Kopumā izstādi 
vērtēju ļoti pozitīvi. Tā bija 
laba iespēja parādīt sevi, kā 
arī paskatīties uz citiem, smel-
ties jaunas idejas. Uz izstādi 
braucu, lai personīgi tiktos ar 
apmeklētājiem, un ir liels prieks, 
ka izdevies nodibināt jaunus 
kontaktus, piesaistīt tūristu gru-
pu organizatorus un individuālos 
ceļotājus, kas vasarā ciemosies 
pie manis”, stāsta viens no sten-
da dalībniekiem, mājražotājs un 
gids Vilis Kļaviņš.

Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūra „Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā manto-
juma centrs” pateicas SIA 
„Gulbenes-Alūksnes bānītis”, 
Alūksnes pašvaldībai, kā arī 
visām iesaistītajām personām, 
uzņēmējiem un mājražotājiem, 
kas ar savām idejām, palīdzību, 
degustācijas lietām, prezentācijas 
materiāliem un lielu atbalstu 
piedalījās izstādes sagatavošanās 
darbos un norises laikā. Un, pro-
tams, vienu no vislielākajiem 
paldies sakām stenda 
māksliniekam Ivaram Vecānam.

Laura Lulle,
PA „Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” tūrisma speciāliste

Atzinīgi novērtē 
Gulbenes, Alūksnes un 
Bānīša kopīgo stendu

Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūra „Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā  mantojuma 
centrs” 28.februārī no pulk-
sten 10:00 līdz 14:00 organizē 
datorkursus  „Microsoft  bez-
maksas rīki” visiem Gulbenes 
novada tūrisma uzņēmējiem 
un interesentiem. Programmā:  
autokolāža (Auto Collage), 3D 

materiālu veidošana, kolāžu 
veidošana, izmantojot attēlu 
galerijas iespējas. 

Šo kursu apguve palīdzēs 
jums veidot interaktīvākas  sava 
uzņēmuma, viesu mājas vai citu 
objektu mājas lapas, sagatavot 
prezentācijas 3D formātā,  izvei-
dot dažādas interesantas dāvanas 
saviem draugiem,  izmantojot 

attēlu galerijas. Kursu noslēgumā 
visiem dalībniekiem tiks iz-
sniegts Microsoft sertifikāts. 
Lūgums visiem, kam ir iespējams, 
ņemt līdzi savu portatīvo datoru. 
Vietu skaits ierobežots.

Tuvāka informācija un pie-
teikšanās kursiem līdz 25.februā-
rim pulksten 17:00, zvanot pa tālr. 
29131404 vai 64497729.

Aicinām apmeklēt datorkursus 

Jaungulbenes pagasta 
pirmsskolas izglītības iestādes 
„Pienenīte” telpās turpinās pro-
jekta „Inventāra iegāde Jaun-
gulbenes pagasta ģimenēm ar 
bērniem atbalsta pasākumu 
nodrošināšanai” Nr. 12-
07-LL05-L413202-000008 
īstenošana. Projekts norisinās ar 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) Lauku 
attīstības programmas pasākuma 
„Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināšana 

vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” atbalstu.  

Projekta mērķis ir veicināt 
Jaungulbenes pagastā un Līgo 
pagastā dzīvojošo jauno māmiņu 
dzīves kvalitātes uzlabošanos, 
nodrošinot iespēju apgūt tādas 
dzīves prasmes kā šūšana, 
adīšana un datora izmantošana. 

Projekta ietvaros iegādāta 
viena adāmmašīna, datorkom-
plekts, divi mēbeļu komplekti 
un divas šujmašīnas. Iegādātās 
iekārtas tiek izmantotas, lai 

apmācītu Jaungulbenes un Līgo 
pagasta māmiņas un citus inte-
resentus jaunajām prasmēm.

Projektu īsteno Gulbenes no-
vada dome sadarbībā ar Jaungul-
benes pagasta pārvaldi. Projektu 
plānots pabeigt līdz 2013. gada 
31. maijam. Projekta attiecināmās 
izmaksas ir 1352,06 LVL, no tām 
90% sedz ELFLA, bet 10% Gul-
benes novada pašvaldība.

Attīstības un īpašumu nodaļa

Jaungulbenē organizē apmācības 
jaunu prasmju iegūšanai

Darbības programmas „Infra-
struktūra un pakalpojumi” 3.4.1.1. 
aktivitātes „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība apdzī-
votās vietās ar iedzīvotāju skaitu 
līdz 2000” ietvaros Lejasciema 
pagasta pārvalde turpina realizēt 
projektu „Ūdenssaimniecības 
attīstība Gulbenes novada 
Lejasciema pagasta Lejasciema 
ciemā” Nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/
APIA/CFLA/083/015

Kopumā projektā plānots 
izveidot jaunu urbumu ūdens 
iegūšanai, uzstādīt atdzelžošanas 

iekārtas, rekonstruēt ūdenstorni, 
izbūvēt jaunas bioloģiskās 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, 
veikt ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu rekonstruk-
ciju.

Šobrīd projekta ietvaros jau 
sākta notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu demontāža, ūdenstorņa 
rekonstrukcija un spiedvada 
izbūve. 

Būvdarbus veic pilnsabiedrība 
„A.A. & Būvkompānijas”.

Vienošanās par finansējuma 
piešķiršanu ar Centrālo finanšu 

un līgumu aģentūru (CFLA) tika 
noslēgta 2011. gada 31. oktobrī, 
projektu plānots pabeigt 2013. 
gada vasarā. Projekta kopējās 
izmaksas ir 453 838,75 Ls, bet 
attiecināmās izmaksas ir 350 
922,76 Ls, no kurām ERAF 
finansējums ir 85% jeb 298 
284,35 Ls.

Attīstības un īpašumu nodaļa

Ūdenssaimniecības projekts Lejasciemā turpinās

Gulbenes novadu popularizē Tallinā 

No 15. līdz 17. februārim Igaunijas galvaspilsētā Tallinā notika 
starptautiskā tūrisma izstāde “Tourest 2013”, kur Tūrisma attīstības 
valsts aģentūras (TAVA) organizētajā Latvijas nacionālajā stendā 
piedalījās arī Gulbenes novada pašvaldības aģentūras „Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” pārstāvji.
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No 18. līdz 24.martam 
risināsies  e-prasmju nedēļas 
aktivitātes. Tā būs veltīta trīs 
galvenajām tēmām:

• digitālais piedzīvojums: 
dažādas aktivitātes senio-
riem, jauni e-pakalpojumi 
iedzīvotājiem u.c.;

• e-prasmju portfelis: e-
prasmes nodarbinātībai, mazo 
un mikro uzņēmumu apmācība 
IKT izmantošanā, jauniešu IKT 
zināšanu pilnveide un iesaiste 
darba tirgū, IKT karjeras dienas;

• mana digitālā vide: drošība 

un datu aizsardzība internetā, 
sociālie tīkli un digitālie mediji, 
eID kartes, Virtuālais eParaksts 
u.c.

Eiropas e-prasmju nedēļa ir 
Eiropas mēroga visas sabiedrības 
informēšanas kampaņa, lai 
demonstrētu e-prasmju nozīmi 
darbā, karjeras attīstībā un 
izaugsmē digitālajā laikmetā. 
E-prasmju nedēļas mērķis ir 
ieinteresēt plašāku sabiedrību 
par e-prasmju apgūšanas un 
pielietošanas iespējām, informēt 
par e-pakalpojumiem un citām 

Būs e-prasmju nedēļa   

No 29. janvāra līdz 5. 
februārim Dienvidkorejas pilsētā  
Pyeong Chang notika Pasaules 
Speciālā Ziemas Olimpiāde. 
Sacensībās piedalījās 2300 
Speciālās Olimpiādes atlēti no 
vairāk kā 110 valstīm, tajā skaitā 
no Latvijas.

Latvija Olimpiskajās spēlēs 
piedalījās ar savu slēpotāju ko-
mandu. Latvijas delegācijas 
deviņu cilvēku sastāvā bija arī 
četri Gulbenes novada Sveķu 
speciālās internātpamatskolas 
pārstāvji: sportisti Evija Homina 
un Rihards Zolbergs, viņu treneri 
- Latvijas delegācijas vadītājs,  
LSO nacionālais direktors Aigars 
Lasis un sporta skolotāja Dace 
Dīvāne. Jaunie sportisti startēja 
divās individuālajās sacensībās 
un stafetē.

No Pyeong Chang Ziemas 
olimpiādes Latvijas delegācija 
atgriezās mājās ar 2 zelta, 1 
sudraba, 5 bronzas medaļām. 
Sveķu skolas audzēkņi izcīnīja 
3 medaļas:  Rihards Zolbergs - 
zelta medaļu 4 x 1 km stafetē un 
bronzas medaļu 7,5 km distancē, 

Evija Homina - bronzas medaļu 
2,5 km slēpojumā. Evija un 
Rihards ieguva arī divas 5. vie-
tas. Sportisti stāsta, ka Korejā 
jutušies ļoti labi, bija apmierināti 
gan ar uzņemšanu, gan ar dzīves 
apstākļiem un ēdināšanu. Gal-
venie konkurenti distancēs bijuši 
Korejas, Kanādas, Krievijas un 

Igaunijas sportisti. Lieliskais 
sportistu starts kārtējo reizi 
pierādīja, ka skolas audzēkņi var 
godam pārstāvēt mūsu Latviju un 
nest tās vārdu plašajā pasaulē. 

 
Inta Aizkalniete, 
Sveķu speciālās 

internātpamatskolas skolotāja 

Sveķu skolas pārstāvji - trenere Dace Dīvāne,  II kursa audzēkņi 
Evija Homina un Rihards Zolbergs, LSO nacionālais direktors Ai-
gars Lasis

Atgriežas ar medaļām 

Tirzā mazie bērni, kuri 
pat vēl neiet skolā, veic 
zinātniskus eksperimen-
tus un novērojumus. Ar 
viņiem kopā eksperimentē 
skolotājas un auklītes, tēti 
un mammas, vecmāmiņas 
un vectētiņi. Vērojot laiku 
janvārī, mazie pētnieki 
noskaidroja, ka 4 dienas 
bija pavisam saulainas,  4 
pavisam apmākušās, 12 
dienas sniga  sniegs,  11 
dienas spīdēja saule un 6 dienas 
bija sarma. 

Uz palodzes asnus dzen 
sīpolsuņi. Aiz loga izliktas putnu 
barotavas mazajiem putniņiem. 
Drīz bērni dosies ciemos pie 1.-

Sīpolsuņi Tirzā?  Jā, 
suņu Sīpolsuņi Tirzā!

Kopā ar Ksenijas vectēvu

2.februāra rītā Tirzas pagas-
ta Biedrības namā uz 2.Tirzas 
pagasta iedzīvotāju forumu 
pulcējās 69 pagasta iedzīvotāji: 
jaunieši un seniori, uzņēmēji un 
pašvaldības deputāti, pagasta 
iestāžu darbinieki un nevalstis-
ko organizāciju biedri. Ikvie-
nu sagaidīja pagasta skaistāko 
ainavu foto uzņēmumi un 
jauniešu sveiciens. Gandrīz di-
vas stundas interešu grupās tika 
diskutēts par kopienai svarīgiem 
jautājumiem. Visu diskusijas 
laiku bija jūtama atbildība par 
to, ko mēs paši varam: cilvēki 
diskutēja un ieklausījās, darba 
grupu priekšlikumus uzņēma ar 
aplausiem. Šoreiz tika meklētas 
vajadzības, kuru risināšana 
varētu būt pašu iedzīvotāju 
rokās. Esam izauklējuši ide-
jas par jauniešu centru, pa-
gasta laikraksta „Tirzaskrasts” 
atjaunošanu, interešu klubiņu 
senioriem, estrādes sakopšanu, 
apgaismojuma un gājēju celiņu 
ierīkošanu. Uzņēmēji gatavi 
dalīties ar padomiem un idejām, 
seniori - doties pie skolas un 
pirmsskolas bērniem, lai kopā 
darītu vienkāršas, bet katram 
svarīgas lietas. Forums bija bei-
dzies, bet cilvēki vēl kavējās 
zālē, sarunājās; sejas bija gaišas 

un acis priecīgas.
 Īpašs gandarījums foruma 

iniciatīvas grupai ir par ku-
plo jauniešu pulciņu, kuri vei-
ca ļoti svarīgu uzdevumu jau 
vairāku nedēļu garumā pirms 
šī pasākuma: mācījās organizēt 
forumu. Ikviens jaunais cilvēks 
šeit jutās atbildīgs. Lūk, dažas 
atziņas: „es iemācījos nebaidīties 
pateikt savu viedokli pieaugušo 
priekšā” (Anete), „es iemācījos 
sadarboties ar visiem - ar dažādu 
paaudžu cilvēkiem” (Rasma), 
„es iemācījos strādāt „bufetē”- 
piedāvāt kafiju,” (Dāvis).

Vietējie cilvēki ir katras 

kopienas bagātība. Un mēs 
pārliecinājāmies, ka Tirzā šajā 
ziņā esam miljonāri. Kādas fo-
ruma dalībnieces atziņa: „Šodien 
es sapratu, ka Tirzā ir labi. Tā ir 
mana dzimtene, citur tādas vietas 
man nebūs. Cilvēki Tirzā nav 
vienaldzīgi!” 

Tirzas pamatskolas projekts 
„ Iespējas visiem” (Sorosa fonds 
– Latvija iniciatīva „Pārmaiņu 
iespēja skolām”, projektu finansē 
Atvērtās sabiedrības fondi) .

Svetlana Ziepniece, 
darba grupas vadītāja 

Iedzīvotāju forums pulcē daudz 
interesentu 

Iedzīvotāju forums Tirzā ir izdevies

iespējām, kas pieejamas e-vidē.
Par šīs nedēļas pasākumiem 

vairāk lasiet Gulbenes bibliotēkas 
mājas lapā www.gulbenes-
biblioteka.lv.  Ieeja uz visiem 
pasākumiem būs bez maksas. 

Indra Logina, 
Europe Direct informācijas 
centrs Gulbenes bibliotēkā

Divas nedēļas Turcijā? Jā, 
ikviens no mums rudens un 
ziemas gadalaiku mijā labprāt 
pieņemtu izaicinājumu doties uz 
Turciju, kur saule lutina vairāk 
nekā pie mums. Taču šoreiz šis 
nebija nedz atpūtas, nedz iz-
klaides brauciens, bet gan sas-
pringts prakses laiks Turcijas 
lauksaimniecības pasaulē.

Pērnā gada nogalē no 17.no-
vembra līdz 2.decembrim pro-
jekta „Latvijas mazo lauku 
saimniecību saimnieku prakse 
lauksaimniecības un dārzkopības 
uzņēmumos Turcijā” ietvaros 
četri Gulbenes lauksaimnieku 
biedrības biedri – Dace Pajate, 
Aija  Supe,  Aldis  Dukurs  un 
Andris Gargurnis smēlās pieredzi 
Turcijas saimniecībās.

„Dalībnieki līdz šim nebija 
piedalījušies prakses brau-
cienos. Tās mērķis bija pilnvei-
dot lauksaimnieku vispārējās 
profesionālās zināšanas, pras-
mes un kompetences lauk-
saimniecības un dārzkopības 
uzņēmumos, personiski piln-
veidoties un attīstīties, iegūt 
darba un dzīves pieredzi citās 
Eiropas Savienības (ES) valstīs, 
paplašināt savu redzesloku un 
veicināt intelektuālo attīstību. 
Prakses galvenais uzdevums bija 
gūt jaunas saimniekošanas ide-
jas un metodes, kuras pielietot 
savās saimniecībās, lai ražotu ES 
tirgū konkurētspējīgu bioloģiski 
audzētu produkciju,” stāsta Gul-
benes lauksaimnieku biedrības 
konsultante Mudīte Motivāne.

Prakses  laikā 2 dalībnieki 

praktizējās vispārējā 
lauksaimniecības uzņēmumā 
un 2 - dārzkopības uzņēmumā. 
Plašāka priekšstata iegūšanai 
par Turcijas lauksaimniecību, 
dalībnieki apmeklēja austersēņu 
audzētavu siltumnīcu  kompleksā, 
biškopības saimniecību, institūtu, 
kas nodarbojas ar humusa 
ražošanu no akmeņoglēm un 
dārzu uzņēmumu dekoratīvo augu 
audzēšanai un dārzu veidošanai. 
Tika gūtas jaunas atziņas, kā sev 
pieejamos resursus  veiksmīgi iz-
matot ražošanā.   

Turcijā gūto pieredzi 
dalībnieki pielietos savu saim-
niecību konkurētspējas celšanai. 
Daudzas atziņas nākotnē tiks iz-
mantotas kopējās lauku politikas 
veidošanai 2014.-2020.gadam.

M.Motivāne piebilst, ka 
dalībniekiem izveidojās sadar-
bība ar konkrētu saimniecības 
vadītāju Turcijā, lai nākotnē gūtu 
sev noderīgu informāciju sa-
vam biznesam lauksaimniecībā 
un pārņemtu idejas, kā lētāk un 
veiksmīgāk izmantot esošos 
resursus saimniecību attīstībai. 

Projekts „Latvijas mazo lauku 
saimniecību saimnieku prakse 
lauksaimniecības un dārzkopības 
uzņēmumos Turcijā” realizēts Ei-
ropas Savienības Mūžizglītības 
programmas Leonardo da Vinci 
apakšprogrammas mobilitātes 
projekta cilvēkiem darba tirgū 
ietvaros, projekta Nr. 2012-1-LV-
LEO02-03386.

Gunta Krevica

Praktizējas Turcijā

3.klases skolniekiem uz lielo sko-
lu un rādīs brīnumus: kā danco 
sērkociņš ar divlatnieku, kā top 
slepenraksts un citas pagaidām 
neatklājamas lietas.   

Rotas mamma
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Jauno gadu iesākām ar ļoti 
interesantu pasākumu, pie sevis 
aicinot biedrības no Medņevas, 
Balviem un Alūksnes. Dalījāmies  
pieredzē, kas notiek katrā 
invalīdu biedrībā un vienojāmies 
par kopīgiem pasākumiem 
2013.gadā. Pasākuma ini-
ciatoram - Alūksnes invalīdu 
biedrība - sakām lielu paldies. 
Visi pulcējāmies  Daukstu pa-
gasta kultūras namā. Ļoti liels 
paldies ir jāsaka kultūras nama 
direktorei Astrīdai Vilciņai un 
Daukstu pagasta pārvaldniekam 
Uldim Doņukam par telpām.  
Pasākumu finansējām paši par 
savu naudu. Lai kopā būšana 
būtu interesantāka, katra biedrība 
atrādīja savu  mājas uzdevumu. 
Tā kā kultūras namā bija skai-
sta eglīte un skaisti noformētas 
telpas, tad pie reizes nosvinējām 
Jauno gadu.

Par citām aktivitātēm. Val-
des priekšsēdētājs Pēteris Koz-
lovskis piedalījās informatīvi 
izglītojošajā seminārā „Kat-
ra NVO līdzdalības iespējas 
invaliditātes politikas plānošanā 
un ieviešanā”, kas notika Mado-
nā. To organizēja  organizācija 
SUSTENTO, lai runātu par šā 
gada  galvenajām aktivitātēm un 
darbības virzieniem. 

Ir noslēgušies projekti 
par mobilo pacēlāju iegādi 
un datorapmācību. Atgādinu 
– lūdzu, esat lūdzu aktīvāki mo-
bilo pacēlāju izmantošanā. Esam 

saņēmuši pozitīvas atsauks-
mes no tiem, kas šo iespēju jau 
izmantojuši. Aizvien gaidām 
jaunus dalībniekus uz datoru 
kursiem, jo katrā avīzē esam 
rakstījuši, ka ir iespēja apgūt 
datorprasmju iemaņas sev 
vajadzīgajā līmenī.

Ar biedrības „SATEKA” un 
LAD atbalstu tiksim vēl pie vie-
na jauna medicīniska aparāta, 
kuru varēs izmantot ikviens in-
teresents.

Ar lielu degsmi, interesi un 
aizrautību realizējam projektu 
”Vairāk gaismas, mīlestības, 
siltuma”, lejot sveces un gata-
vojot ziepes. Apmeklētāju uz šo 
pasākumu ir pietiekoši. Gaidām 
visus, kuriem šīs lietas interesē. 
Vēlams iepriekš sazināties, lai 
skolotāja katram var izstāstīt, 
ko ņemt līdzi uz nodarbību: 
izdedzinātu sveču pārpalikumus, 
trauku (glāzes u.c.). Zvaniet 
mūsu skolotājai Inārai pa tālruni 
27820686, viņa uzklausīs un visu 
pastāstīs.

13.februārī devāmies uz Mi-
nistru Kabineta memoranda sēdi 
par NVO līdzdalības iespējām 
ES struktūrfondu jaunā perioda 
dokumentu izstrādē. 15.februārī 
piedalījāmies SUSTENTO orga-
nizācijas organizētajā seminārā.  

Priecāsimies, ja kļūsiet 
aktīvāki un nāksiet uz biedrību ar 
saviem ierosinājumiem.    

Biruta Kozlovska

Gulbenes novada 
invalīdu biedrībā  

Izlasīju „Gulbenes Novada 
Ziņu” decembra numura rakstu 
par novada skolotājiem (red.- 
„Gulbenes Novada Ziņas”, nr.13, 
(41)), Novadnieki – skolotāji, 
10.lpp.), īpašu uzmanību 
pievēršot izcilajam pedagogam, 
Trīs zvaigžņu ordeņa kavalierim, 
arī LPSR Nopelniem bagātajam 
skolotājam, ilggadīgā Gulbīša 
vidusskolas direktoram Alfrēdam 
Vārdaunim. Šis cilvēks man ir 
īpašs.

Publikācija manī atmodināja 
mīļas atmiņas, izraisīja 
saviļņojumu, pārdomas par 
skolotāja cildeno misiju, 
paliekošo vietu daudzu cilvēku 
dzīvēs.

Ar skolotāju Alfrēdu 
Vārdauni mūžā esmu sastapies 
divas reizes. Pirmoreiz agrā 

bērnībā un – jaunībā – tēva, tēva 
māsu, veco kaimiņu, tēva darba-
biedru – kolhoznieku atmiņās un 
stāstos. Viņš – mana tēva, daudzu  
mazā  Katriņas ciema vecākās 
paaudzes cilvēku skolotājs laikā 
no 1892. līdz 1914.gadam. 

Atceroties savu tēvu, daudzus 
dzimtās puses mīļos cilvēkus, 
es atkal un atkal apbrīnoju lielo 
mīlestību, cieņu, autoritāti, kādu 
Skolotājs mūžā garumā ieman-
tojis no saviem audzēkņiem. 
„Vārdaviņš sacīja .. Vārdaviņš 
iemācīja .. Vārdaviņš skaisti  
spēlēja  vijoli,” – gan godos, 
gan kopējā darbā savu pirmo 
skolotāju mīļi atcerējās sirmie  
vīri,  tālu  no  savas jaunības 
atgājušās Katriņas puses sievas. 
Savas skarbās dzīves grūtajā 
ikdienā tik bieži domās pie sava 

pirmā skolotāja!
Otrreiz ar Skolotāju sasta-

pos, sākot darba gaitas Gulbenes 
rajonā, kad „Dzirkstele” rakstīja 
par jau pasen pensionēto peda-
gogu. Paspēju vēl iepriecināt 
tēvu: ”Skolotājs dzīvs!”

Vienīgo reizi īstenībā Alfrēdu 
Vārdauni redzēju skolotāju 
zinātniskajā konferencē Gulbīša 
vidusskolā 1967. vai 1968.gadā 
direktores V.Sakauskas laikā, 
kad viņš ar dzirdes aparātu vērīgi 
sekoja runām.

Atstāt dziļas paliekošas pēdas 
audzēkņu sirdīs, prātos, atmiņās 
– tas skaistākais, ko grūtajā darba 
mūžā var iemantot skolotājs. Tas 
ir grūti. Tas ir mīlestības ceļš. 
Ejams mīlestībā pret cilvēkiem, 
savu darbu un dzīvi.

Jānis Zvaigzne Litenē

Mums raksta

Mīlestības ceļš

Lai atrastu sev vai savai 
organizācijai piemērotāko ES 
izglītības programmu, stipendiju 
vai projektu sevis pilnveidei, 
aicinām izmantot Valsts izglītības 
attīstības aģentūras (VIAA) 
izveidotās mērķgrupu kartes:

• indivīdiem: skolēniem, stu-
dentiem, pieaugušiem, profesionālo 
skolu audzēkņiem, pašvaldību dar-
biniekiem,  senioriem,  u.c.

• organizācijām: ma-
ziem, vidējiem uzņēmumiem, 
nodibinājumiem un apvienībām; 

vispārizglītojošām iestādēm, 
profesionālās izglītības iestādēm,   
augstākās izglītības iestādēm.  

Šīs kartes ikvienam interesen-
tam bez maksas pieejamas Gul-
benes bibliotēkas informācijas 
centrā 1.stāvā. Tās ļaus vieglāk 
saprast, kāda izglītības pro-
gramma ir piemērota tieši jums. 
Pēc piemērotākās programmas 
atrašanas, tuvāka informācija 
iegūstama bibliotēkas infor-
mācijas centrā vai internetā 
www.viaa.gov.lv.

Informācija par Eiropas 
Savienības izglītības 
programmām

 I.Vispārīgā informācija
1. Konkursu rīko Gulbenes 

dzīvnieku aizsardzības biedrība 
„Ķepaiņu draugu klubs”.

2. Konkursa mērķis ir 
izstrādāt minētās biedrības logo, 
lai veicinātu tās atpazīstamību un 
vienotu vizuālo tēlu.

3. Konkurss ir atklāts.
4. Konkursā var piedalīties 

ikviena juridiska vai fiziska per-
sona vai personu grupa. Vienam 
dalībniekam atļauts iesniegt 
vairākus logotipu darbus. Logo-
tipam jābūt dalībnieka paša 
radītam.

5. Darbi jāiesniedz līdz 2013. 
gada 28. februārim Foto darbnīcā 
Ozolu ielā 2, Gulbenē vai pa e-
pastu: sabafoto@inbox.lv

6. Darbu saturs:
6.1. darbi iesniedzami uz A-4 

formāta lapas;
6.2. darbu veidošanā drīkst 

izmantot visus grafiskos un 
glezniecības līdzekļus;

6.3. datorgrafikas darbi ie-
sniedzami gan izdrukas veidā, 
gan USB vai diskā. Vietā, kas 
neietilpst logo laukumā, jābūt 
darba šifram vai devīzei; 

6.4. šis šifrs vai devīze 
jāievieto arī slēgtā aploksnē 
kopā ar ziņām par darba autoru 
– vārds, uzvārds, dzīvesvietas 
adrese, telefona numurs, e-pasts. 

Ja dalībnieks iesniedz vairākus 
darbus, katrs darbs jāatzīmē ar 
atšķirīgu šifru vai devīzi.

7. Papildus paskaidrojumus 
konkursanti var saņemt, piezva-
not uz mob. t. 26307126.

II. Informācija par konkur-
sa priekšmetu 

8. Dzīvnieku aizsardzības 
biedrības logo var tikt izman-
tots iespieddarbos, suvenīros, 
izstādēs, prezentācijas vai 
reklāmas materiālos u.c., tādēļ 
tam jāatbilst šādām prasībām:

8.1. formā – vienkāršs, la-
konisks, vienlaikus uzmanību 
piesaistošs uzmanību piesaistošs, 
pievilcīgs un lietojams dažādos 
mērogos.

8.2. asociējošs vienlaikus ar 
diviem mājdzīvniekiem – suni 
un kaķi. 

8.3. obligāti jābūt uzrakstam 
„Dzīvnieku aizsardzības biedrība 
„Ķepaiņu draugu klubs””;

8.4. logo dizainā jāizmanto 
ne vairāk par 4 krāsām.

III. Vērtēšana
9. Konkursa darbus izvērtēs 

Dzīvnieku aizsardzības biedrības 
„Ķepaiņu draugu klubs” 
apstiprināta komisija.

10. Konkursam piedāvāto logo 
vērtējumu galvenie kritēriji: la-
konisms, emocionalitāte, vizuālā 
pievilcība un uztveramība, logo 

izmantojamā daudzpusība.
11. Katrs komisijas locek-

lis piešķir punktus par kat-
ra iesniegtā darba atbilstību 
augstākminētajām prasībām 
(1-10). Vienādu iegūto punktu 
gadījumā priekšrocība darbam 
ar augstāko vērtējumu par logo 
emocionalitāti. Ja arī šie punkti 
būs līdzīgi, nākamais izšķirošais 
kritērijs būs logo lakonisms.  

12. Konkursa uzvarētājs 
(uzvarētāja), līdzīgi kā šīs 
Dzīvnieku aizsardzības biedrības 
konkursa uzvarētāja par labāko 
biedrības nosaukumu, iegūs 
„Ķepaiņu draugu kluba” Goda 
biedra statusu.

13. Konkursa rezultāti 
ar abu konkursu uzvarētāju 
fotouzņēmumiem tiks paziņoti 
Gulbenes novada pašvaldības 
laikraksta „Gulbenes novada 
ziņas” 2013. gada marta numurā. 

IV. Konkursa komisijas 
tiesības

11. Konkursa komisi-
jai ir tiesības noraidīt visus 
piedāvājumus un izsludināt jaunu 
konkursu.

12. Konkursam piedāvātos 
darbus atpakaļ neizsniedz.

Dzīvnieku aizsardzības 
biedrības „Ķepaiņu draugu 

klubs” valde

Konkursa nolikums par dzīvnieku aizsardzības 
biedrības “Ķepaiņu draugu klubs” logo izstrādi

Biedrība „SATEKA”  izsludi-
na mazo projektu konkursa 2013 
“Dzīvojam zaļi!” pieteikumu 
pieņemšanu.

Projektu konkursa mērķis: 
Veicināt tradīciju un/vai amata 
prasmju apguvi un attīstību 
Gulbenes novada teritorijā iz-
mantojot, videi draudzīgas me-
todes, paaugstināt Gulbenes no-
vada lauku un pilsētas teritoriju 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti, ie-
saistot vietējos iedzīvotājus 
sabiedriskajās aktivitātēs, 
attīstot sadarbību starp vietējo 
sabiedrību, pašvaldību un 
uzņēmējiem, tādējādi stiprinot 
Gulbenes novada iedzīvotāju 
grupu un organizāciju piederību 

sava novada videi.  
Konkursa dalībnieki
Konkursā var piedalīties ik-

viena Gulbenes novada teritorijā, 
tajā skaitā pilsētas teritorijā 
esošā:

- reģistrēta biedrība vai 
nodibinājums;

- iedzīvotāju grupas (fizisku 
personu neformālās grupas, kurās 
apvienojušies vismaz 5 (pieci) un 
vairāk vietējie iedzīvotāji);

- jauniešu grupas (vismaz 5 
(pieci)) un vairāk vietējie jaunieši 
vecumā no 12 gadu vecuma līdz 
25 gadiem.

Konkursā atbalstāmās 
aktivitātes:

- nometnes organizēšana;

- pasākumu organizēšana un 
vadīšana;

- specifisku apmācību 
organizēšana;

- pieredzes apmaiņas 
pasākumu un braucienu 
organizēšana. 

Projektu pieteikumi ie-
sniedzami aizlīmētās aploksnēs 
ar norādi Projektu konkursam 
„Dzīvojam zaļi!”. Tos varēs ie-
sniegt no 2013.gada 20.februāra 
līdz 2013.gada 20.martam. 

Projekta iesnieguma veidlapa:  
http://www.sateka.lv/lv/projekti/
mazo-projektu-konkurss-2013/.

Izsludina mazo projektu konkursa 2013 
“Dzīvojam zaļi!” pieteikumu pieņemšanu

24. un 31.janvārī Jaun-
gulbenes Profesionālajā vi-
dusskolā Jaunsargi piedalījās  
tradicionālajās Gulbenes no-
vada  šaušanas sacensībās ar 
pneimatisko šauteni ,,Snaiperis-
2013”. Sacensības notiek no trīs 
šaušanas stāvokļiem: stāvus, 
no ceļa un guļus. Visu trīs 
šaušanas vingrinājumu rezultāti 
tika summēti, lai noskaidrotu 
labākos šāvējus Gulbenes novadā 
jaunākajā un vecākajā grupā.

Vecuma grupā līdz 15gadiem 
zēniem 1.vietu izcīnīja Valters 
Lubiņš (Lejasciema vidusskola), 
2.vietā Emīls Vaļickis (Lejascie-
ma vidusskola), 3.vietā Kristians 
Loķis (Gulbenes 1.vidusskola), 
4.vietāValts Zaķis (Gulbenes 
2.vidusskola), 5.vietā Reinis 
Beitiks (Lizuma vidusskolā), 
6.vietā Matīss Ceriņš (Gulbīšu 
vidusskola).Meitenēm 1.vietu 
izcīnīja Ance Zurkova (Lejas-
ciema vidusskola),2.vietā Barba 
Poda (Lejasciema vidusskola), 
3.vietā Laura Beitika, 4.vietā 

Signe Upeniece, 5.vietā Rita 
Beitika, 6.vietā Anita Leitāne 
(Lizuma vidusskola).

31.janvāri izvērsās sīvas cīņas, 
līdz pēdējam vingrinājumam 
uzvarētājs varēja būt jebkurš 
no sešinieka. Jaunietēm 1.vietā 
Jolanta Cīrule (Jaungulbenes 
PV), 2.vietā Inese Brezinska 
(Gulbenes 2.vidusskola), 3.vietā 
Signe Dreimane (Lizuma vi-
dusskola), 4.vietā Dita Žviriņa 
(Lejasciema vidusskola), 5.vie-
ta Loreta Vernere (Jaungul-
benes PV), 6.vietā Ieva Kalniņa 
(Lizuma vidusskola). Jauniešu 
grupā 1.vietā Dāvis Jermocāns 
(Jaungulbenes PV), 2.vietā Inārs 
Ritmanis (Lejasciema vidus-
skola), 3.vietā Edzus Suntažs 
(Lejasciema vidusskola),  4.vietā 
Artūrs Krūmiņš (Gulbenes 2.vi-
dusskola),   5.vietā  Dzintars  
Lācis  (Gulbenes  2.vidusskola),  
6.vietā  Armands Usins (Jaungul-
benes PV).

Lāsma Gabdulļina, 
Jaunsargu instruktore

Snaiperis-2013
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Jaunietis Gulbenes novadā

Lejasciema jauniešu centrā 
„Pulss” ar biedrības „Jauniešu 
klubs „Dēms”” atbalstu gandrīz 
gadu darbojas EBD brīvprātīgais 
Daniels no Vācijas. Projekta 
laikā viņš ir paveicis gana daudz 
– dažādi pasākumi jauniešiem 
un pieaugušajiem Lejasciemā, 
iknedēļas aktivitātes bērniem, 
došanās uz Gulbenes un Lejascie-
ma skolām, ir izveidots video par 
Lejasciemu (atrodams YouTube: 
Pulsslejasciems Latvia) utt. Viens 
no lielākajiem pasākumiem, kas 
iekļauts projektā, bija apmācību / 
semināra organizēšana Gulbenes 
novada jauniešiem, īpaši tiem, 
kuru  dzīvesvietā jauniešu centru 
nav.

Sadarbojoties ar Gulbenes 
novada jaunatnes lietu speciālisti 
Lieni Dembovsku, sapratām, ka 
ir jāorganizē seminārs jauniešiem 
no dažādām novada vietām, jo 
tikai kopā varam paveikt lie-
las lietas. Viena no tām ir skolu 
jauniešu iecerētais labdarības 
pasākums Gulbenē Labestības 
dienas ietvaros maijā. Mums – 
pasākuma organizatoriem – liels 
prieks par to, ka jaunieši ieradās 
kuplā skaitā, un ka radošais pro-
cess tik tiešām ir sācies.

Priecājamies ne tikai par to, 
tāpēc turpmāk neliels labo lietu 
uzskaitījums.

1. Apmācību dalībnieki, 
protams, bija paši labākie! Un 
tie nav tikai vārdi, jo atbrauca 
tie skolēni, kas zināja, ka vēlas 
kaut ko izdarīt kopā, un esmu 
pilnīgi droša, ka pasākums arī 

būs labākais! Visi droši vien 
atcerēsies vārdu „Egīls” un „Beat 
the star”...

2. Tirzas pamatskola, 
kurā notika apmācības, tiešām 
ir lieliska vieta. Pirmkārt, skolas 
kolektīvs bija ļoti atsaucīgs, īpašs 
paldies direktorei Svetlanai Ziep-
niecei. Otrkārt, mums tika izrādīta 
uzticība telpu izmantošanas ziņā, 
varējām brīvi darboties gan ar 
soliem un krēsliem, gan izman-
tot nepieciešamo tehniku utt. 
(ļoti centāmies visu nolikt vietā, 
ja kaut kas ne tā, ļoti atvainoja-
mies). Treškārt, ēdināšana bija 
jauka, un tika piedāvātas arī 
nakšņošanas iespējas internātā. 
Pēc manām domām, šī skola ir 
izveidojusies par draudzīgu un 
atvērtu vietu visiem, ne tikai 
skolas kolektīvam un skolēniem, 
jo vide bija mājīga un jutāmies 
gaidīti. 

3. Vēl viens liels prieks 
ir par komandas darbu, kurā 
katram bija savi uzdevumi, 
kas kopā veidoja šo pasākumu 
lielāku un tādu, kurā var izdarīt 
daudz. Galvenās aktivitātes 
mums bija saliedēšanās (paldies 
brīvprātīgajiem), diskusijas par 
to, kā pieaugušie redz jauniešu 
vietu mūsu novadā, un ko par 
to domā paši jaunieši (paldies 
Danielam, Lienei, Annai, Janai), 
darbnīca par brīvprātīgo darbu 
(paldies Lienei un Danielam), un, 
protams, gatavošanās Labestības 

dienas pasākumam (paldies gru-
pu vadītājiem Laurai, Lienei un 
Danielam,  Mairim  un  Annai, 
Janai).

Vienmēr kaut ko var vēlēties 
labāk, bet kopumā prieks par to, 
ko noslēgumā zaļo lapiņu bija 
gana daudz, oranžo, protams, arī, 
kur nu bez tām, bet sarkanās tikai 
trīs, no kurām uz vienas rakstīts 
– neko tik sliktu izdomāt nevaru. 

Mazs   atgādinājums   pašiem 
dalībniekiem – šis ir TIKAI 
SĀKUMS! Un, tā kā ir 
pieprasījums pēc līdzīga 
pasākuma, tāds NOTEIKTI 
BŪS! Uz tikšanos Lejasciemā, 
informācija par to tiks precizēta 
vēlāk. 

Piebilde: tā kā Daniels jau 
2.martā dodas prom uz mājām 
pēc projekta beigām, 1. martā 
plkst. 17.00 Lejasciema jauniešu 
centrā „Pulss” organizējam nelie-
lu pasēdēšanu pirms ceļa pie ka-
fijas un tējas krūzes. Ja kādam ir 
vēlēšanās te būt un vēl aprunāties 
par dzīvi, esat mīļi gaidīti.

Inga Deigele, 
Lejasciema jauniešu centra 

„Pulss” vadītāja

* Šis projekts tika finansēts 
ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi au-
tora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

Apmācības Gulbenes novada 
jauniešiem Tirzā projekta 
„Dubultefekts” ietvaros

Vārds, uzvārds: Ritvars 
Ginevičs

Vecums: 19 gadi
Dzīvo: Gulbenē
Mācās: Esmu absolvējis Gul-

benes novada Valsts ģimnāziju, 
tagad studēju Latvijas Jūras 
Akadēmijā

Tuvākie nākotnes plāni: 
Veiksmīgi startēt konkursā “Mis 
un Misters LATVIA”, Absolvēt 
LJA.

Hobiji: Volejbols, Basket-
bols, būt par Dj, dejošana “Zelta 
Rūsiņā”.

Gulbenes novads man ir: 
pirmkārt, mana ģimene, mājas, 
klusums un vieta uz plašās 
Pasaules, kur vienmēr esmu 
gaidīts.

Savu brīvo laiku labprāt 
pavadu ar savu ģimeni un manu 
mīļo meiteni. Visbiežāk esmu 
sastopams Sporta centra zālē vai 
Kultūras namā, dejojot tautiskās 
dejas.

Novēlu citiem: ne tikai ticēt 
saviem sapņiem, bet arī darīt 
visu, lai tie piepildās!

Veido Stradu pagasta tēlu
Stradu pagasta pārvalde aicina ikvienu interesentu, īpaši jauniešus, 

iesaistīties Stradu pagasta tēla veidošanā – iemūžinot fotogrāfijās 
pagastu, tā iedzīvotājus, 2013.gada nozīmīgākos pasākumus vai 
skaistākos ikdienas mirkļus. Šīs fotogrāfijas jāiesūta uz laura@gul-
bene.lv. Konkursa nolikumu un informāciju par norisi varēs atrast 
Gulbenes novada jauniešu mājas lapā www.labisbabis.lv.

„Cālis 2013”
2013.gada 30.martā plkst.13:00 Stradu pagasta pārvaldes kultūras 

nodaļa organizēs Stradu pagasta mazo vokālistu konkursu „Cālis 
2013”. Pasākuma nolikumu un pieteikšanās anketu var atrast arī 
mājas lapā www.labisbabis.lv.

Stāķos būs iespēja aplūkot divu 
projektu rezultātu izstādes 

Stāķu kultūras, sporta un atpūtas centrā būs iespēja aplūkot divu 
projektu rezultātu izstādes. 14.02. – 15.03. Rankas pirmā jauniešu 
apmaiņas projekta „In the wild... – It happens” (t-krekliņu) izstāde.

18.03. – 28.03. Projekta „Roku rokā – darām kopā”, kas tiek 
realizēts „Eiropas gada pašvaldības 2012” saņemtās balvas ietvaros 
ar Taipejas misijas Latvijā finansiālu atbalstu, adītās zeķes un šalles. 

Improvizācijas teātra kafejnīca 
ar PV 

2.martā plkst.10:00 jauniešu iniciatīvu projekta „Brīvais mikro-
fons” ietvaros notiks improvizācijas teātra treniņš, kuru vadīs 
pieaicināts mākslinieks no Rīgas. 

Kā vienmēr, vakarā Improvizācijas teātra kafejnīca sākas plkst. 
18:00, taču šoreiz ITK būs ar pievienoto vērtību. Ikvienam, ITK 
apmeklētājam, tiks sniegta iespēja noklausīties un noskatīties spāņu 
brīvprātīgās Terēzas EBD projekta „2vienā” rezultāta prezentāciju. 

Jāatgādina, ka Terēza Jauniešu centrā „Bāze” un Latvijā ir kopš 
2012.gada aprīļa. Šajā laikā viņa ir paspējusi piedalīties dažādos 
pasākumos, semināros, jauniešu aktivitātēs kā dalībniece un kā 
fotogrāfe, filmējusi un veidojusi video. Rudens sezonā Terēza uzsāka 
spāņu valodas un video nodarbības. Terēza Latvijā būs līdz 8.martam 
– Tev vēl ir iespēja viņu satikt. 

Lelde Stībele
* Projekts „Brīvais mikrofons” tiek finansēts ar programmas 

„Jaunatne darbībā” atbalstu. Projekts „2vienā ” tika finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šīs publikācijas atspoguļo vienīgi au-
tora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

Šogad JC „Bāze” bija iespēja 
ēnot vadītāju un jauniešu kon-
sultanti. Šo iespēju izmantoja 
Gulbenes 2.vidusskolas 11.klases 
skolniece Viktorija, kura jauniešu 
centrā bija pirmo reizi. 

Sākumā Viktorijai bija iespēja 
iepazīties ar „Bāzes” telpām un 
piedāvātajām iespējām. Jauniešu 

centra darbinieku dienas gaita 
”ēnai” šķita interesanta. Viņa 
atzina, ka „Bāzē” ir pietiekoši 
daudz iespēju kā jauniešiem 
lietderīgi pavadīt savu brīvo 
laiku. Viktorijai bija iespēja 
paskatīties no malas uz jauniešu 
centra „Bāze” ikdienu. Šīs dienas 
laikā meitene kopā ar ēnojamo 

devās uz Gulbenes slimnīcas 
atvērto durvju dienu.

Dienas beigās Viktorija 
noskaidroja, ka jauniešu centra 
darbinieku dienas gaita ir intere-
santa, ar notikumiem, aktivitātēm 
bagāta, katra diena ir citādāka. 

Lelde Stībele

Ēnu dienas JC „Bāze”

Stāķu pamatskolu 14.februārī 
pieskandināja šovs “Laika Dis-
ko”. Pasākumā piedalījās 2.-9.kla-
ses ar saviem priekšnesumiem. 
“Laika Disko” tēma - ceļojums 
gadā, izdzīvojot katru mēnesi. 
Pasākumu kuplināja arī pop-
ielas, kurās bērni un jaunieši 
bez skolotāju palīdzības izvei-
doja priekšnesumu un skolotāju 
priekšnesums, kurš izpelnījās ne 
mazums ovāciju. 

Terēza (spāņu brīvprātīgā 
JC „Bāze”) bija viena no žūrijas 
locekļiem, kas vērtēja katru 
priekšnesumu, cik jaunieši bija 
dabiski, kā viņi kustējās, kāda 
bija horeogrāfija, kostīmi un 
stils. Terēzai visvairāk patika 
kā uzstājās trešās klases skolēni 
ar dziesmu ”Macarena”. Viņai 
ļoti patika priekšnesumi, pati 
saka, kad visu laiku, kamēr bērni 
uzstājās esot smaidījusi. 

Savukārt Bertille (franču 
brīvprātīgā JIC „B.u.M.s.” 
Rankā), arī esot žūrijas rindās, 
baudīja pasākumu. Pati Bertille 
apgalvo, ka šovs “Laika Disko” 
bija lielisks pasākums. „Visi 
priekšnesumi bija oriģināli, 

smieklīgi un izklaidējoši. Tas 
bija jauki redzēt kā skolotāji un 
jaunieši rada jautrību, nebaidās 
būt smieklīgi un rada īstu šovu! 
Bertillei ļoti patika mazie skolēni, 
kas uzstājās ar dziesmu ”Macare-
na” un priekšnesumi, kad puiši 
bija ģērbušies kā meitenes.” 
Visvairāk Bertille novērtē to, 
kad jaunieši un viņu skolotājas 
nebaidījās būt smieklīgi, spēja 
radīt lieliskus priekšnesumus.

Jana Keibeniece, kas arī bija 
viena no žūrijas locekļiem, stāsta, 
ka pasākums Stāķu pamatskolā 
bija kolosāls. „Bērni un jaunieši 
bija īpaši pacentušies, lai sagata-
votos priekšnesumiem, pats gal-

venais, ka katrs priekšnesums bija 
citādāks. Mani pārsteidza, kad ne 
tikai bērni, bet arī skolotāji bija 
gatavojušies šim pasākumam - 
gan ar tērpiem, gan uznācieniem. 
Visā visumā smaids un pozitīvs 
garastāvoklis Valentīndienas 
vakaram tika nodrošināts.”

Pasākumu vadīja Laura 
Kļaviņa, kura saka lielu paldies 
žūrijai, kura vērtēja jauniešus 
- Janai Keibeniecei, Bertil-
lei, Terēzai, Annai Žīgurei 
un Mārtiņam, kā arī skolēnu 
vecākiem - Lailai Caunītei un 
Ivetai Kozlovskai, skolotājai 
Helēnai Klucei un izglītības 
psiholoģei - Nadeždai Ščeglovai.

„Laika Disko” Stāķu pamatskolā
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Pasākumi novadā februārī - martā

Paldies
Gulbenes 2.vidusskolas sākumklašu skolēni pateicas Rasmai Va-

nagai un mazdēlam Edvardam Vanagam par daudzu LEGO komplektu 
dāvinājumu skolai. Skolēni sarežģītos modeļus ar aizrautību konstruē 
un priecājas par rezultātu.

Ar izdevuma starpniecību 
vēlamies pateikt mīļu un 
sirsnīgu paldies Tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centra darbiniecēm un pārējiem 
organizatoriem par Zaļā tirdziņa 
tradīcijas iedibināšanu Gulbenē! 

Daudzus gadus gulbenieši ir 
vēlējušies vietu, kur iegādāties 
īstu un dzīvu pārtiku, kas tapusi 
zemnieku saimniecībās. Bei-
dzot mūsu vēlme ir uzklausīta 
un realizēta dzīvē. Par to esam 
laimīgi un priecīgi, jo ir cilvēki, 
kas mūs sadzirdējuši. Tāpat augs-
tu novērtējam ziemas periodā 

izvēlētās telpas tirdzniecības 
centrā BETA. 

Zaļais tirdziņš ir īsta iespēju 
vieta, kur plašā sortimentā ir 
viss, ko sirds kāro. Ir patīkami, 
ka tirdziņa organizatori vienmēr 
laipni sagaida pircējus, snie-
dzot informāciju, kur kas atro-
das. Gulbenes novads ir kļuvis 
populārs, jo uz tirdziņu dodas 
no tuviem un tāliem novadiem. 
Mūsu vienīgā rūpe ir par to, lai 
tirdziņš būtu vienmēr. Izdošanos 
arī turpmāk!

Gulbenieši

Esam gandarīti par Zaļo tirdziņu Gulbenē

Aicinām ceļojumā uz Luāras ieleju un Parīzi no 22.jūnija līdz 
3.jūlijam.

Pa ceļam apskatīsim Parīzes priekšpilsētu Pommeuse, Parīzē 
– Eifeļa torni, Monmartru, Parīzes Dievmātes katedrāli, brauciens ar 
kuģīti pa Sēnas upi, apmeklēsim Disnejlendu, pa ceļam aplūkosim 
Fonteblo, Melunas, Šenanso, Šamboras un Vilandrī dārzu un pili, eks-
kursija Tūrā.

Sīkāka informācija pa tālr. 26440078 (Ingrīda).

Stradu pagasta pārvalde ai-
cina ikvienu interesentu, īpaši 
jauniešus, iesaistīties Stradu pa-
gasta tēla veidošanā un iemūžināt 
pagastu, tā iedzīvotājus 2013.
gada nozīmīgākajos pasākumos 
vai skaistos ikdienas mirkļos. 
Nosacījumi dalībai akcijā:

Fotogrāfijas autoriem jāparā-
da Stradu pagasta interesantākie 
mirkļi katra mēneša griezumā. 
Darbi jānosūta uz elektroniskā 
pasta adresi laura@gulbene.lv, 
norādot autora vārdu, uzvārdu, 
kontaktinformāciju, laiku un vie-
tu, kad uzņemts foto.

Fotoattēliem jāraksturo Stradu 

pagasts, sabiedriskās aktivitātes 
tajā un jāaptver šādas tēmas:

1) Stradu pagasta kultūr-
vēsturiskie objekti;

2) Stradu pagasta dabas ob-
jekti un ainavas;

3) atpūta un apskates objekti 
(naktsmītnes, kafejnīcas, aktīvā 
atpūta, slēpošana, makšķerēšana 
u.c.),

4) pagasta ielas, laukumi, 
parki, ēkas, cilvēki u.c.,

5) Stradu pagasta kultūras, 
sporta un izklaides pasākumi.
Konkursa norise:

Katru mēnesi Stradu pa-
gasta draugiem.lv profilā tiks 

publicētas iepriekšējā mēnesī 
iesūtītās fotogrāfijas un ikvienam 
būs iespēja balsot, nosakot katra 
mēneša labāko fotoattēlu.

Katra mēneša labākā foto 
autors saņems Stradu pagasta 
suvenīru izlasi, labākā fotogrāfija 
un tās apraksts tiks publicēts Gul-
benes novada laikrakstā „Gul-
benes novada ziņas”. 

Fotogrāfijas, kurās iemūžināti 
interesantākie februāra mēneša 
mirkļi Stradu pagastā, lūgums 
iesūtīt līdz 3.martam. (Pārējo 
mēnešu fotogrāfijas līdz tekošā 
mēneša 3.datumam).

Laura Kļaviņa

Aicina iesaistīties Stradu pagasta 
2014.gada kalendāra veidošanā

2.martā uz zemledus 
makšķerēšanas sacensībām “Uz 
Stāmerienas ezera 2013” aicināti 
visi makšķerēšanas entuziasti. 
Dalībnieku reģistrācija no pulk-
sten 8:00 līdz 9:00 Stāmerienas  
Tautas namā, pēc tam – došanās 
uz Stāmerienas ezeru. 

Sacensības notiks komandu 
(komandā trīs cilvēki), individuā-
lā un sportistu konkurencē. 
Komandām dalības maksa 3 lati, 
jauniešiem līdz 16 gadu vecu-
mam un pensionāriem pēc 65 
gadiem un invalīdiem  dalības 
maksa 50 santīmi, pārējiem 
dalībniekiem 1 lats. Sacensību 
dalībniekam ir jāuzrāda derīga 
makšķerēšanas karte un personu 

apliecinošs dokuments, izņemot 
personas jaunākas par 16 gadiem 
un vecākas par 65 gadiem un 
invalīdus.

Distanču slēpošanas sa-
censībām “Stāmeriena 2013” 
dalībnieku reģistrācija no pulk-
sten  9: 00 līdz 10:30 Stāmerienas 
Tautas  namā. Slēpojums no-
tiks brīvajā un klasiskajā stilā. 
Dalības maksa pieaugušajiem 
– 1 lats, bērniem un skolēniem 
ieskaitot vecuma V4 un S4 grupu 
– 50 santīmi.

Bērniem pulksten 11:00 
Stāmerienas tautas namā būs 
iespēja noskatīties „Multenītes 
sniegā”, bet pēc kino seansa 
laukumā pie Stāmerienas ezera 

blakus baznīcai kopīgi sniegā 
zīmēsim multenīšu tēlus un 
rotaļāsimies sniegā. 

Pulksten 14:00 pie Pogas eze-
ra aiz viesu nama „Sonāte” notiks 
hokeja spēle starp komandām 
„Rubate” no Gulbenes un 
„MK Holdings” no Rīgas. 
Pieaugušajiem ieeja 1 lats.

Būs iespēja baudīt  zupu 
un karstu tēju (sacensību 
dalībniekiem bez maksas). 
Laipni gaidīti visi interesen-
ti. Informācija: 22017391, 
29499046, 26482835,  stsport@
inbox.lv.

Pulksten 22:00 Stāmerienas 
tautas namā – dejas, spēlē grupa  
R.P.M.

„Ķer ziemas prieku” Stāmerienā

Figūras Draugi vēro svaru!
Slaidums ir skaistums un veselība! 
Pievienojies un tievēsim kopā!
Nodarbības notiek: Gulbenē, Ozolu ielā 1, 2.stāvā, pirmdienās 

plkst.18:00, (grupas vadītāja Gita, tālrunis 29494152); Jaungulbenē 
“Akmensdzirnavas”, biedrības “Kāpnes” telpās, otrdienās plkst. 
20:00 (grupas vadītāja Inguna, tālrunis 263174060).

21.februārī pulksten 19:00 Gulbenes kultūras centrā Latviešu dramaturģes Leldes Stumbres lugas 
„Plīvurītis ar punktiņiem” izrāde  

Līdz 22.februārim Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā apskatāma Vācijā populārā fotogrāfa 
F.K.Gundlaha izstāde “Vairāk nekā mode”  

23.februārī pulksten 13:00 Gulbenē biedrības „Gulces Gēns” pasākums “Chill and grill on the mini 
hill” jauniešiem

23.februārī pulksten 11:00 “Garākais nobrauciens Ozolkalnā”. Līdzi jāņem ātrākie un oriģinālākie 
braucamrīki, kā arī noskaņojumam silta tēja un kādu latiņš vēdera priekiem

23.februārī no pulksten 9:00 Gulbenes sporta centrā Gulbenes pilsētas atklātais čempionāts spiešanā 
guļus

23.februārī pulksten 19:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes pilsētas dzimšanas dienas svinības
23. februārī pulksten 22:00 Litenes tautas namā ziemas balle. Spēlē grupa “Kreisais pagrieziens”
28.februārī pulksten 12:00 Lizuma vidusskolā un pulksten 14:30 Gulbenes bibliotēkā  tikšanās ar 

jauno un fantāzijas romāniem bagāto rakstnieci Lauru Dreiži
1.martā pulksten 19:00 Lizuma kultūras namā kinofilma “Sapņu komanda 1935”.  Ieeja 2 lati
2.martā pulksten 10:00 Druvienā pirmais iedzīvotāju forums
2.martā no pulksten 8:00 (pirmā reģistrācija) Stāmerienā sportiska Ziemas prieku  diena 
2.martā pulksten 18:00 Lejasciema kultūras namā K.Melbārdis “Cik jaudas jeb zelta laiki”, Grundzāles 

amatierteātra komēdija   
6.martā pulksten 18:30 Gulbenes kultūras centrā Valmieras teātra viesizrāde - latviešu emigrācijas 

komēdija divos cēlienos - “Bezkaunīgie veči”
8.martā pulksten 19:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes Tautas teātra šovs Sieviešu dienā Soliņš 3  

“Sievietes un dzīvnieki”  
9.martā pulksten 18:00 Lejasciema kultūras namā pūtēju orķestra “Lejasciems” koncerts “Lai skan”. 

Pulksten 22:00 balle, spēlē grupa “Bruģis”
9.martā pulksten 22:00 Kalnienas tautas namā balle “Atceries martu...”, spēlē grupa „Brīvdiena”
10.martā pulksten 16:00 Gulbenes kultūras centrā pavasara dziesmu koncerts “Mīlestības pieskāriens”. 

Koncertā piedalās Anmary, Dons, Andris Ērglis un Endija Rezgale
12.martā pulksten 13:00 Gulbenes kultūras centrā izrāde bērniem “Sprīdītis”  
Līdz 15.martam Stāķu kultūras, sporta un atpūtas centrā JIC “B.u.M.s.” realizētā projekta galarezultāta 

izstāde “In the wild...-It happens”
16.martā pulksten 22:00 Galgauskas kultūras namā radio 2 ballīte ar Dj Aivi, grupu Otto, grupu 

Brālīši, Ēriku Gruzniņu  
16.martā Gulbenes kultūras centrā novada skolu mūsdienu deju kolektīvu radošais koncerts – svētki
23.martā pulksten 19:00 Kalnienas tautas namā paaudžu vakars „Tad, kad sirdī pavasar`s”
30.martā  Gulbenes kultūras centrā Gulbenes Tautas teātra  komēdijas pirmizrāde D.Frīmens  “Slazdā? 

Slazdā!”
30.martā pulksten 13:00 Stāķu pamatskolas zālē Stradu pagasta mazo vokālistu konkurss “Cālis 

2013”. Pieteikšanās līdz 21.martam


